‘ klimasklep

Metabo SPA 1702 W

instrukcja obstugi

www.klimasklep.pl
kontakt@klimasklep.pl
(91) 432-43-42



115169 1311/1718-2.2

meiabo

PROFESSIONAL POWER TOOL SOLUTIONS

SPA 1702 W

@ Originalbetriebsanleitung........... 5
@&@® OQOriginal operating instructions.. . . . .. 13
& Instructions d’utilisation originales. .. 19
@D Origineel gebruikaanwijzing. . ... ... 25
@ Manuale d’'uso originale . .. ........ 31
& Manual de instrucciones original . . . . 37
&> Original bruksanvisning ........... 43
Original instruksjonsbok. .. ........ 49
Original brugsvejledning. .. ........ 55
Izvirna navodila za uporabo . . ... ... 61

@3 OpurMHanbHoOe PyKOBOACTBO NO. . . .67



de Deutsch KONFORMITATSERKLARUNG

Wir erklaren in alleiniger Verantwortlichkeit: Dieser Absauggerat/Entstauber, identifiziert durch Type und
Seriennummer *1), entspricht allen einschlagigen Bestimmungen der Richtlinien *2) und Normen *3).
Technische Unterlagen bei *4) - siehe unten.

en English DECLARATION OF CONFORMITY

We declare under our sole responsibility: This dust extraction device/extractor, identified by type and
serial number *1), complies with all relevant requirements of the directives *2) and standards *3).
Technical file at *4) - see below.

fr Francals DECLARATION DE CONFORMITE

Nous déclarons sous notre seule responsabilité : Cet aspirateur / dépoussiéreur, identifié par le type et
le numéro de série *1), est conforme a toutes les prescriptions applicables des directives *2) et normes
*3). Documents techniques pour *4) - voir ci-dessous.

nl  Nederlands CONFORMITEITSVERKLARING

Wij verklaren op eigen en uitsluitende verantwoording: Deze afzuiger/ontstoffer, geidentificeerd door
type en serienummer *1), voldoet aan alle relevante bepalingen van de richtlijnen *2) en normen *3).
Technische documentatie bij *4) - zie onder.

it Italiano DICHIARAZIONE DI CONFORMITA

Dichiariamo sotto la nostra completa responsabilita: Il presente aspiratore/aspirapolvere, identificato dal
modello e dal numero di serie *1), &€ conforme a tutte le disposizioni pertinenti delle direttive *2) e delle
norme *3). Documentazione tecnica presso *4) - vedi sotto.

es Espafiol DECLARACION DE CONFORMIDAD

Declaramos con responsabilidad propia: Esta Aspiradora/desempolvadora, identificada por tipo y
numero de serie *1), corresponde a las disposiciones correspondientes de las directivas *2) y de las
normas *3). Documentacién técnica con *4) - ver abajo.

pt Portugués DECLARAGAO DE CONFORMIDADE

Declaramos, sob nossa responsabilidade: Este aspirador/extractor de poeiras, identificado pelo tipo e
numero de série *1), estd em conformidade com todas as disposi¢des aplicaveis das Directivas *2) e
Normas *3). Documentacdes técnicas junto ao *4) - vide abaixo.

sv Svenska CE-OVERENSSTAMMELSEINTYG

Vi intygar att vi tar ansvar for att: dammsugaren/utsuget med féljande typ- och serienummer *1)
uppfyller kraven i alla gallande direktiv *2) och standarder *3). Medféljande teknisk dokumentation *4) -
se nedan.

fi. Suomi VAATIMUSTENMUKAISUUSVAKUUTUS

Vakuutamme yksinomaisella vastuullamme: Tama imuri/pélynpoistin, merkitty tyyppitunnuksella ja
sarjanumerolla *1), vastaa direktiivien *2) ja normien *3) kaikkia asiaankuuluvia maarayksia. Teknisten
asiakirjojen sailytyspaikka *4) - katso alhaalla.

no Norsk SAMSVARSERKLARING

Vi erklaerer under eget ansvar: Dette/denne avsugsapparatet/stavfjerneren, identifisert gjennom type og
serienummer *1), tilsvarer alle gjeldende bestemmelser i direktivene *2) og standardene *3). Tekniske
dokumenter ved *4) - se nedenfor.

da Dansk OVERENSSTEMMELSESERKLARING

Vi erklaerer under almindeligt ansvar: Denne spansuger/stgvfjerner, identificeret ved angivelse af type
og serienummer *1), opfylder alle relevante bestemmelser i direktiverne *2) og standarderne *3).
Teknisk dossier ved *4) - se nedenfor.

pl Polski DEKLARACJA ZGODNOSCI

Oswiadczamy na wiasna odpowiedzialnosé: Ten odkurzacz przemystowy / odciag wiéréw, oznaczony
typem i numerem seryjnym *1), spetnia wszystkie obowigzujace wymogi dyrektyw *2) i norm *3).
Dokumentacja techniczna *4) - patrz ponizej.

el EMnviké AHAQXH MIZTOTHTAX

AnA@VOULE pE 18i0t UBUVN: AUTH N TUOKEUR aVOPPOPNONG UTTOAEIPETWY / OK6VNG, TTOU avayvwpileTat
HECW TUTIOL Kal aPIBOU TEIPAG *1), AVTATTOKPIVETOL O€ OAEG TIG OXETIKEG SIATAEELG TWV OdNYIWV *2) KOl T
WV TTPOTUTIWY *3). TEXVIKA €yypapa OTO *4) - BAETIE KATWTEPW.




hu Magyar MEGFELELGSEGI NYILATKOZAT

Kizardlagos felelgsséguink tudataban kijelentjik: Ez az elszivd készulék/porelszivd gép — tipus és
sorozatszam alapjan torténs azonositassal *1) — megfelel az iranyelvek *2) és szabvanyok *3) Gsszes
vonatkozd rendelkezésének. a miszaki dokumentéaciot *4) - lasd lent.

cs Cesky PROHLASENI O SHODE

Prohlasujeme s vyhradni odpovédnosti: Tento vicelgelovy vysavaé¢/odsavaci zafizeni, uréeny typem
a sériovym &islem *1), odpovida vsem pfislusnym ustanovenim smérnic *2) a norem *3). Technicka
dokumentace u *4) - viz nize.

et Eesti VASTAVUSDEKLARATSIOON

Kinnitame ainuvastutajatena, see laastu- ja tolmuimur, mida idenditakse ttilibi ja seerianumbri *1)
kaudu, vastab kdigile direktiivide *2) ja normide *3) asjassepuutuvatele satetele. Tehniline
dokumentatsioon *4) - vaadake altpoolt.

Iv LatvieSu ATBILSTIBAS DEKLARACIJA

Mes apliecinam ar pilnu atbildibu: Sis nostcgjs/atsucejierice, kam ir noteikts tips un pieskirts sérijas
numurs *1), atbilst visiem attiecigajiem direktivas noteikumiem *2) un standartiem *3). Tehniska
dokumentacija pieejama *4) — skat. talak.

It Lietuviy ATITIKTIES DEKLARACIJA

Mes, prisiimdami atsakomybe, deklaruojame: Sis siurbimo prietaisas / dulkiy $alinimo prietaisas,
identifikuojamas pagal tipa ir serijos numerj *1), atitinka visas atitinkamas direktyvy *2) ir standarty *3)
nuostatas. Technine dokumentacija yra *4) — zr. Zemiau.

hr Hrvatski 1ZJAVA O SUKLADNOSTI

Izjavljujemo na svoju odgovornost: Navedeni viSenamjenski usisiva¢ za piljevinu i strugotine, oznacen
sa tipom i seriskim brojem *1),zadovoljava sve navedene propise i smijernice *2) kao i standarde *3).
Tehni¢ki podaci pod/kod *4) - pogledaj dolje

ro Roméani DECLARATIE DE CONFORMITATE

Declaram pe proprie rispundere: Acest aparat de aspirare/dispozitiv de desprafuire, identificat prin tip si
numér de serie *1), corespunde tuturor dispozitiilor in vigoare ale directivelor *2) si normelor *3).
Documentatiile tehnice 1a*4) - a se vedea mai jos.

bg BbBIIFAPCKU JOEKITAPALINA 3A CbOTBETCTBUE

Hue 3asBsBame Ha cobcTBEHa OTTOBOPHOCT: TOBa M3CMYKBALLO YCTPOMCTBO/Npaxoynosuten, naeHtud
MLMpaHo C TUM 1 cepueH Homep *1), oTroBaps Ha BCUYKM CbOTBETHU NpaBuna Ha AMPEKTUBM *2) 1 HOpM
n *3). TexHnyecka JOKyMeHTauus npu *4) - B OTAOMY.

sl Slovensko IZJAVA O SKLADNOSTI

Z izkljuéno odgovornostjo izjavljamo: Ta naprava za odsesavanje/odsesovalnik prahu, oznacen/-a s
tipom in serijsko stevilko *1), ustreza vsem zadevnim dolo¢bam smernic *2) in predpisov *3). Tehni¢na
dokumentacija pri *4) - glejte spodaj.

*1) SPA 1702 W - 01301701.....

*2) 2011/65/EU  2006/42/EG 2014/30/EU

*3) EN 50581:2012 EN ISO 12100:2010 EN 60204-1:2006/A1:2009 EN 349:1993+A1:2009
EN 13857:2008 EN ISO 13857:2008 EN 55014-1:2006+A1:2009+A2:2011 EN 55014-2:2015
EN 61000-3-2:2014 EN 61000-3-3:2013

(V. /LZ%

2018-04-18, Bernd Fleischmann
Direktor Innovation, Forschung und Entwicklung /
Vice President Product Engineering & Quality

*4) Metabowerke GmbH
Metabo-Allee 1, 72622 Nuertingen, Germany







\\\
W
Wi
I
IIHHIIIIII
i
////
/

A
/—@ \
Sk
(M







DEUTSCH (DD

Originalbetriebsanleitung

Sehr geehrter Kunde,

vielen Dank fir das Vertrauen, das Sie uns beim Kauf Ihres neuen metabo Absauggerates entge-
gengebracht haben. Jede metabo Maschine wird sorgféltig getestet und unterliegt den strengen
Qualitatskontrollen der metabo Qualitatssicherung. Die Lebensdauer einer Maschine hangt aber in
starkem Maf3e von lhnen ab. Beachten Sie bitte die Informationen dieser Betriebsanleitung und der
beiliegenden Dokumente. Je sorgsamer Sie Ihre metabo Maschine behandeln, umso langer wird
sie zuverlassig ihren Dienst erflillen.

Inhaltsverzeichnis 2 Lieferumfang

Bild Lieferumfang (Seite 3)
Bild Gerateelemente (Seite 4)

) Filter (Kategorie ,G")
) Filterhaltebugel

) Spannband fir Filter
)

oD O =

1 Netzspannung / Best.-Nr. Saugaggregat
2 Lieferumfang 8) Schlauchklemme (2 Stiick)
3 Gerateelemente 9) Spannband fiir Spanesack
4 Sicherheitshinweise 10) Saugschlauch @ 100 mm, Lénge 2,5 m
5 BestimmungsgemaBe Verwendung 11) Spéanesack
6 Montage 12) Anschlussstutzen
6.1 Unterbau 13) Lenkrolle (2 Stiick)
6.2 Lenkrollen und Rader 14) Bodenplatte
6.3 Saugaggregat 15) Rad @ 125 mm (2 Stiick)
6.4 Filter, Filterhaltebugel und Spanesack 16) Saule
6.5 Saugschlauch 18) Kleinteilesatz fiir Montage
7 Inbetriebnahme 19) Betriebsanleitung
8 Wartung 20) Ersatzteilliste
9 Zubehor
10 Reparatur
11 Umweltschutz Kleinteile (im Beutel):
12 Technische Daten
Innensechskantschraube M6x16 9 Stlick
Sechskantschraube M8x60 2 Stiick
- Sechskantmutter M6 9 Stuck
1 Netzspannung / Best.-Nr. Sechskantmutter M8 6 Stiick
: : - N Scheibe 6,4 9 Stick
Vergleichen Sie vor Inbetriebnahme, ob die auf Scheibe 8.4 12 Stiick

dem Typenschild angegebene Netzspannung
und Netzfrequenz mit den Daten lhres Strom-
netzes Ubereinstimmen (siehe Seite 10).




(D) DEUTSCH

3

o O b W=

)
)
)
)
)

8)

9)
10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)

4

Gerateelemente

Filter

Elektromotor 750 W
Schalter-Steckerkombination
Spannband fir Filter
Saugaggregat
Schlauchklemme
Spannband fiir Spanesack
Saugschlauch

Spénesack
Anschlussstutzen
Lenkrolle

Bodenplatte

Rad

Saule

Sicherheitshinweise

Lesen Sie diese Betriebs-
anleitung aufmerksam und
vollstandig durch.

Das Gerat darf nur im komplett montierten
Zustand eingeschaltet werden.
Absaugbetrieb nur bei angeschlossenen
Werkzeugmaschinen oder angeschlossener
Reinigungsduse.

Feste Korper, z.B. Holzstlicke (Kantenlange
gréBer als 10 mm), Metallteile und Steine
etc., durfen nicht abgesaugt werden. Solche
Korper fuhren zur Beschadigung des Venti-
latorfliigelrades oder des Saugaggregates
(Ausschluss von Garantieleistungen).
Wartungsarbeiten, z.B. Sack-, Filter- und
Schlauchwechsel, sind nur bei abgezoge-
nem Netzstecker vorzunehmen. Es besteht
sonst Verletzungsgefahr durch Zugriff auf
das Ventilatorfligelrad.

Geréat vor Nasse schutzen, keine Flussig-
keiten absaugen!

Nicht in explosionsgefahrdeten Raumen
betreiben.

Vor jeder Inbetriebnahme ist das Gerat auf
einwandfreie Funktion zu Gberprtfen.

Gerat nicht bei Temperaturen unter 0 °C ver-
wenden. Kein Sauggut absaugen, das eine
Temperatur héher als 60 °C hat.

— Kinder oder Personen, die mit dem Absaug-
gerat nicht vertraut sind, dirfen es nicht
benutzen.

— Unfallverhitungs- und Brandschutz-
vorschriften beachten.

— Beim Wechsel des Filters (1) oder des Spa-
nesackes (11) ist eine Staubschutzmaske
(Filtermaske mit Partikelfilter, Filterklasse 2)
zu tragen.

— Vor Austausch des Spénesackes (11) ist der
Filter (1) zu reinigen (abzuklopfen).

— Im Bedarfsfall diirfen nur Originalzubehortei-
le verwendet werden. Der Benutzer verliert
alle eventuell bestehenden Anspriiche,
wenn er das Absauggerat mit anderen als
den Originalteilen ausstattet.

5 BestimmungsgemaéaBe
Verwendung

Das Absauggerat dient zum
Absaugen von Holzspénen mit
geringem Holzstaubanteil, wie sie bei
Arbeiten mit Holzbearbeitungs-
maschinen (z.B. Tischkreisségen,
Bandsédgemaschinen, Abricht- und
Dickenhobelmaschinen und
Tischfrasmaschinen) anfallen.

Zum Aufsaugen von Flissigkeiten ist das Gerat
nicht geeignet. Nicht aufgesaugt werden durfen
auBerdem: scharfkantige und spitze Gegen-
stéande (wie z.B. Glasscherben oder N&gel)
sowie Material, das warmer als 60 °C ist.

Fir Schaden durch nicht bestimmungs-
gemaBen Gebrauch des Absauggerates haftet
allein der Benutzer. Aligemein anerkannte
Unfallverhiitungsvorschriften und die ,Sicher-
heitshinweise” missen beachtet werden.

Das Absauggerat ist zur nichtgewerblichen Nut-
zung bestimmt. Eine nichtgewerbliche Nutzung
ist gegeben, wenn keine Arbeitnehmer, keine
Personen in Berufsausbildung, in Schulen, in
Heimarbeit und keine Personen in einem
arbeitsahnlichen Beschaftigungsverhalinis das
Absauggerét benutzen.



6 Montage

6.1 Unterbau

Séaule (16) mit Aussparung nach unten auf-
stellen. Bodenplatte (14) auflegen und mit

5 Innensechskantschrauben M6x16, Scheiben
6,4 und Sechskantmuttern M6 It. Abbildung
befestigen. Zum Befestigen der Schraubver-
bindungen verwenden Sie einen Steckschlus-
sel SW 10 mm und einen Schraubendreher fur
Innensechskantschrauben SW 4 mm.

6.2 Lenkrollen und Rader

Scheibe 8,4 auf Gewindestift an der Lenkrolle
(13) setzen. Lenkrolle (13) mit Scheibe in vor-
handene Bohrungen an der Bodenplatte (14)
einstecken. Scheibe 8,4 und Sechskantmutter
M8 aufsetzen. Sechskantmutter mit Maul-
schlissel SW 13 mm festdrehen. Dabei Lenk-
rolle mit zweitem Maulschliissel SW 13 mm
festhalten.

DEUTSCH (DD

15

Rad (15) mit zwei Scheiben 8,4 auf Sechs-
kantschraube M8x60 aufstecken und Sechs-
kantmutter M8 so befestigen, dass sich das
Rad (15) zwischen den Scheiben auf der
Sechskantschraube leicht drehen lasst. Schei-
be 8,4 auf die Sechskantschrauben mit vormon-
tierten Rad (15) setzen. Sechskantschraube
durch die seitlichen Bohrungen in der Boden-
platte (14) stecken und mit

Scheibe 8,4 und Sechskantmutter M8 befesti-
gen. Blende It. Abbildung auf das Rad aufdrik-
ken, bis sie hérbar einrastet.

6.3 Saugaggregat

Saule (16) mit Bodenplatte auf die Laufrader
stellen. Saugaggregat (6) auf die Saule (16)
auflegen und ausrichten. 4 Innensechskant-
schrauben M6x16 oben durch die vorhandenen
Bohrungen stecken und mit Schraubendreher
SW 4 mm befestigen.



(D) DEUTSCH

6.4 Filter, Filterhaltebligel und Spénesack

Sechskantmuttern M6 bis in die Mitte der
Gewinde am Filterhaltebtigel (2) aufdrehen.
Scheiben 6,4 aufstecken und Filterhalteblgel
(2) in die vorhandenen Bohrungen am Saugag-
gregat (6) einstecken.

Scheibe 6,4, Erdungslitze, Facherscheibe
geman Abbildung mit Sechskantmutter M6 am
Filterhalteblgel (2) befestigen. Sechskant-
mutter M6 festziehen.

Auf die andere Seite des Filterhalteblgels (2)
Scheibe 6,4 mit Sechskantmutter M6 auf-
schrauben und festziehen.

Filter (1) Gber den Filterhaltebiigel (2) stiilpen.
Spannband Uber den Filter (1) schieben. Filter
(1) mit Spannband Uber den Stutzen am Saug-
aggregat (6) stilpen. Darauf achten, dass sich
der Filter (1) rundherum Gber dem Stutzen am
Saugaggregat (6) und unter dem Spannband
befindet. Spannband mit Schraubendreher
befestigen.

10

Spannband (9) tiber den Spanesack (11) schie-
ben. Spannband mit Sack auf den Stutzen an
der Unterseite des Saugaggregates (6) stilpen.
Darauf achten, dass sich der Spanesack (11)
rundherum Uber dem Stutzen am Saugaggregat
(6) und unter dem Spannband befindet. Spann-
band so ausrichten, dass es rundherum auf
dem grauen Schaumstoffstreifen aufliegt.
Spannband (9) durch Umlegen des Verschlus-
shebels befestigen.

6.5 Saugschlauch

Schlauchklemme (8) auf den Saugschlauch
(10) stecken. Saugschlauch (10) auf den klei-
nen Stutzen am Saugaggregat (6) stecken. Dar-
auf achten, dass der Saugschlauch (10) rund-
herum aufliegt. Saugschlauch mit Schlauch-
klemme (8) befestigen.



Anschlussstutzen (12) in den Saugschlauch
(10) stecken und durch Festziehen der
Schlauchklemme fixieren.

Den Saugschlauch (10) auf den Absaugstutzen
der Holzbearbeitungsmaschine stecken.

7 Inbetriebnahme

Zum Betreiben des Absauggeréates wird eine
Netzspannung von 230V ~ 50 Hz benétigt und
ein geeignetes Verlangerungskabel mit Schutz-
leiter (dreiadrig). Das Absauggerat darf nur an
vorschriftsméBig geerdeten Steckdosen ange-
schlossen werden.

Vor Inbetriebnahme des Absauggerates muss
der Saugschlauch an die Holzbearbeitungs-
maschine vorschriftsméaBig angeschlossen wer-
den.

Verlangerungskabel auf den Stecker der Schal-
ter-Steckerkombination (4) stecken.

DEUTSCH (DD

Schalter in Stellung Absauggerat
0 ausgeschaltet
| eingeschaltet

8 Wartung

Vor allen Wartungsarbeiten: Stecker aus der
Steckdose ziehen! Bei nachlassender Saug-
leistung und vor jedem Spanesackwechsel
muss der Filter (1) von Hand durch Rutteln
gereinigt werden. Dies lasst den feinen Holz-
staub, der sich im Gewebe des Filters (1) ange-
sammelt hat, in den Spanesack (11) fallen, und
die Luftdurchlassigkeit des Filters (1) bleibt
erhalten. Das Reinigen des Filters (1) geschieht
immer bei Geratestillstand und ohne Filterde-
montage. Den Spanesack erst abnehmen,
nachdem sich der Staub abgesetzt hat und das
Ventilatorfliigelrad stillsteht.

Zuséatzlich ist mindestens einmal monatlich

durch eine unterwiesene Person eine staub-

technische Uberprifung durchzufiihren auf:

— Beschéadigung des Filters (1)

— Dichtigkeit des Geh&uses und der
Dichtung fiir den Spanesack (11)

— Einwandfreier Zustand der elektrischen
Ausrilstung (Schalter-Steckerkom-
bination (4), Verlangerungskabel).

Beschédigte Filter (1) und Spéanesécke (11)
diirfen keinesfalls weiterverwendet werden!

Beschadigte Teile, insbesondere
Sicherheitseinrichtungen, nur gegen
Originalteile austauschen. Teile, die
nicht vom Hersteller gepriift und
freigegeben sind, kénnen zu
unvorhersehbaren Schéaden fiihren.

9 Zubehor

Metabo bietet ein umfangreiches Programm an
Absauggeréat-Zubehér. Fur den optimalen Ein-
satz Ihrer Maschine setzen Sie deshalb nur
metabo-Zubehér ein. Eine Ubersicht finden Sie
im metabo-Gesamtkatalog.

11



(D) DEUTSCH

10 Reparatur

Reparaturen an metabo Elektro-
geréten diirfen nur durch eine
Elektrofachkraft ausgefiihrt werden!

Reparaturbedurftige metabo Elektrogeréate kén-
nen an die auf der Ersatzteilliste angegebenen
Adressen eingesandt werden.

Bitte beschreiben Sie bei der Einsendung zur
Reparatur den festgestellten Fehler. Anderun-
gen im Sinne des technischen Fortschritts vor-
behalten.

11 Umweltschutz

metabo-Verpackungen sind 100% recycling-
fahig. Sie gehdéren nicht auf den Mull. So kén-
nen Verpackungen wieder in den Rohstoffkreis-
lauf einflieBen.

Ausgediente Elektrogerate und Zubehor enthal-
ten groBe Mengen wertvoller Roh- und Kunst-
stoffe, die ebenfalls einem Recyclingprozess
zugefihrt werden kénnen. Deshalb gehdren
Elektrogerate und Zubehor nicht in den Mll,
sondern sollten einer umweltfreundlichen Wie-
derverwertung zugefihrt werden.

12

12 Technische Daten

Absauggerat
Bestell-Nr.

Leistung
Spannung/Frequenz
Nennvolumenstrom
Max. Volumenstrom
Nenn.-Unterdruck
Max.-Unterdruck
Filterflache

Filter (Material)
Schlauchnennweite
Schlauchlange
Spéanesackvolumen

Geréausch nach
EN 23744
(Schalldruckpegel)

Abmessungen
(LxBxH)

Gewicht

SPA 1702
013017 0100
750 Watt
230V ~ 50 Hz
V, e 633 m¥h
V,ax 1010 m¥h
920 Pa

1730 Pa

1,08 m?
Kategorie ,G“
100 mm

25m

901

81 dB(A)

882 x 562 x 1671 mm
24 kg



ENGLISH EN®

Original operating instructions

Dear Customer,

Thank you for the trust you have placed in us by buying a metabo dust extractor. Every metabo
machine is carefully tested and subjected to stringent quality control procedures by the metabo
quality assurance department. Nevertheless, the service life of a machine depends to a great extent
on you. Please read the information in these operating instructions and the accompanying
documents. The greater the care with which you handle your metabo machine, the longer it will

provide a reliable service to you.

Contents

lllustration: Parts Supplied (Page 3)
lllustration: Appliance Components (Page 4)

Mains Voltage / Order No.
Parts Supplied
Appliance Components
Safety Instructions
Proper Use
Assembly
6.1 Base
6.2 Castors and wheels
6.3 Suction unit
6.4 Filter, filter retaining clip and chip bag
6.5 Suction hose
7 Initial Use

8 Maintenance

9 Accessories
10 Repairs
11 Environmental Protection
12 Technical Specifications

OO hAWND =

1 Mains Voltage / Order No.

Before initial use, check that the mains voltage
and mains frequency stated on the model plate
match the figures for your own mains supply
(refer to page 16).

2 Parts Supplied

) Filter (Category “G”)
) Filter retaining clips
) Filter clamping band
) Suction unit
8) Hose clamp (2 pcs.)
9) Chip bag clamping band
10) 100 mm @ suction hose, 2.5 m long
11) Chip bag
12) Connector
13) Castors (2 pce.)
14) Base-plate
15) 125 mm @ wheels (2 pce.)
16) Column
18) Set of sundry assembly parts
19) Operating Instructions
20) List of Spare Parts

oD O =

Sundry parts (in bag):

M6x16 hexagonal socket-head screws 9 pce.
M8x60 hexagonal-head screws 2 pce.
M6 hexagonal nuts 9 pce.
M8 hexagonal nuts 6 pce.
6.4 washers 9 pce.
8.4 washers 12 pce.

13



@N® ENGLISH

3 Appliance Components

) Filter
) 750 watt electric motor
) Combined switch/plug
) Filter clamping band
) Suction unit
8) Hose clamp
9) Chip bag clamping band
10) Suction hose
11) Chip bag
12) Connector
18) Castor
14) Base-plate
15) Wheel
16) Column

o O b W=

4 Safety Instructions

Read through these Operating
Instructions carefully and
thoroughly.

— The appliance must not be switched on until
it has been completely assembled.

— Extractor should only be operated if the
machine tools or cleaning nozzle are
connected.

— Solid bodies, e.g. pieces of wood (edge
longer than 10 mm), metal scraps and
stones etc. must not be vacuumed up.
Materials of this kind cause damage to the
fan impeller or the suction unit (rendering
guarantee claims null and void).

— Always disconnect the plug from the mains
supply before undertaking any maintenance
tasks, e.g. changing the bag, filter or hose,
s0 as to exclude any possibility of injury
caused by coming into contact with the
moving fan impeller.

— Keep the appliance dry. Do not vacuum up
any liquids.

— Do not use in any space where there is a risk
of explosion.

— Always check that the appliance is operating
properly before use.

— Do not use the appliance at temperatures
less than 0 °C. Do not vacuum up any
material which is at a temperature above
60°C.

14

— The appliance must not be used by children
or any person who is not familiar with its
operation.

— Observe accident prevention and fire
prevention regulations.

— When changing the filter (1) or the chip bag
(11), a face-mask (filter-mask with particle
filter, filter class 2) must be worn to provide
protection from dust.

— Before changing the chip bag (11), tap the
filter (1) to dislodge deposits and clean.

— Where accessories are to be used, these
must be original manufacturer’s parts only.
The operator will render null and void any
claims arising if he uses the chip extractor
with anything other than original parts.

5 Proper Use

The chip extractor is designed for
extracting wood chips with a low
proportion of sawdust in connection
with wood-processing machines
(e.g. circular sawing machines, band
sawing machines, surface planing
and thicknessing machines and
vertical spindle moulding machines)
where these produce wood chips.

The appliance is not designed for vacuuming up
liquids. In addition, it should not be used for the
following materials: sharp-edged and pointed
objects (such as broken glass or nails) or any
material at a temperature above 60 °C.

The operator bears sole responsibility for any
damage caused by inappropriate use. The
generally recognised accident prevention
regulations and the “Safety Instructions” must
be observed.

The chip extractor is designed for non-
commercial use. Non-commercial use means
that the appliance is not used by employees,
persons undergoing professional training, in
schools, for domestic purposes, or by persons
in an employment relationship representing the
equivalent of work.



6 Assembly

6.1 Base

Set up the column (16) with the recess down.
Position the base-plate (14) and secure with

5 M6x16 hexagonal socket-head screws,

6.4 washers and M6 hexagonal nuts as
illustrated. To tighten threaded connections, use
a 10 mm AF box spanner and a 4 mm AF Allen
key for hexagonal socket-head screws.

6.2 Castors and wheels

Locate 8.4 washer on the grub screw on the
castor (13). Push castor (13) with its washer
fitted into the holes drilled for the purpose in the
base-plate (14).

Fit 8.4 washer and M8 hexagonal nut.
Tighten hexagonal nut with a 13 mm AF
open-ended spanner while holding the
castor in position with a second 13 mm AF
spanner.

ENGLISH EN®

15

Fit wheel (15) with two 8.4 washers to the
M8x60 hexagonal-head screw and tighten the
M8 hexagonal nut so that the wheel (15) turns
easily in its location between the washers on
the hexagonal-head screw. Fit the 8.4 washer
onto the hexagonal-head screws with the wheel
(15) fitted in place. Insert the hexagonal-head
screw through the lateral holes drilled in the
base-plate (14) and secure with the

8.4 washer and M8 hexagonal nut. Press the
cover into place on the wheel until it can be
heard clicking into place (see illustration).

6.3 Suction unit

Locate the column (16) with base-plate on the
wheels. Place the suction unit (6) on the column
(16) and align. Insert 4 M6x16 hexagonal
socket-head screws through the holes drilled for
the purpose at the top and tighten with a 4 mm
AF Allen key.

15



@N® ENGLISH

6.4 Filter, filter retaining clip and dust bag

Screw M6 hexagon nuts into the filter retaining
clip (2) halfway up the thread. Push on washers
6,4 and insert filter retaining clip (2) into the
holes provided on the extractor (6).

Secure washer 6,4, stranded earth wire and
serrated lock washer to the filter retaining clip
(2) with M6 hexagon nuts, as shown in the
illustration. Tighten M6 hexagon nuts.

Screw on washer 6,4 with M6 hexagon nut on
the other side of the filter retaining clip (2) and
tighten.

Push the filter (1) over the filter retaining clip (2).

Push tension band over the filter (1). Push the
filter (1) with tension band over the connector
on the extractor assembly (6). Make sure that
the filter (1) is over the extractor connector (6)
all the way round and is positioned under the

tension band. Secure the tension band with a
screwdriver.

16

Push tension band (9) over the dust bag (11).
Push tension band with bag over the connector
on the underside of the extractor assembly (6).
Make sure that the dust bag (11) is over the
extractor connector (6) all the way round, and is
positioned under the tension band. Align
tension band so that it is positioned on the foam
strip all the way round. Secure the tension band
(9) by folding over the locking lever.

6.5 Suction hose

Push the hose clamp (8) over the suction hose
(10). Push the suction hose (10) onto the small
connector on the extractor assembly (6). Make
sure that the suction hose (10) is positioned
correctly all the way round. Secure the suction
hose with the hose clamp (8).



Push the connector (12) into the suction hose
(10) and tighten the hose clamp to secure.

Push the suction hose (10) onto the extractor
connection piece on the wood-processing
machine.

7 Initial Use

For operation, the chip extractor re-quires a
mains voltage of 230 V ~ 50 Hz and a suitable
extension cable with an earth conductor
(three-core). The chip extractor may only be
connected to sockets which have been earthed
in compliance with regulations.

Before putting the chip extractor into use, the
suction hose must be connected to the wood-
processing machine as per instructions.

Fit the extension cable to the plug in the
combined switch-plug fitting (4).

ENGLISH EN®

Switch in position Chip extractor
0 off
| on

8 Maintenance

Always remove the plug from the mains socket
before undertaking any maintenance task. If
extraction performance drops off and before
every chip bag change, the filter must be
cleaned by tapping it by hand. This causes the
fine sawdust which collects in the fabric of the
filter (1) to fall into the chip back (11), thus
allowing the filter (1) to remain free for the
passage of air. The filter should be cleaned after
every use, but without removing the filter.

Only remove the chip bag once the dust has
had time to settle and the fan impeller has come
to a halt.

In addition, a monthly dust-test should be

carried out by an appropriately instructed

person to check:

- for damage to the filter (1)

— that the housing is tight and that the seal for
the chip bag (11) is intact

— that the electrical equipment is in good
condition (combined switch-plug fitting (4),
extension cable).

Under no circumstances may damaged
filters (1) and chip bags (11) be returned to
use.

Damaged parts, particularly safety
devices, must only be replaced with
genuine parts. Parts which have not
been tested and released by the
manufacturer can lead to unforeseen
damage.

9 Accessories

metabo offers a wide range of accessories for
the chip extractor. For this reason you should
use only original

metabo accessories to get the best

out of your appliance. You will find an overview
of accessories on page 4 and also in
metabo’s General Catalogue.

17



@N® ENGLISH
10 Repairs

Repairs to metabo power appliances
must be carried out by a qualified
electrician only.

Any metabo power appliances in need of repair
can be sent to one of the addresses listed in the
spare parts list. Please accompany the
appliance for repair with a brief description of
the fault identified. We reserve the right to make
modifications in accordance with technical
development.

11 Environmental Protection

metabo packaging is 100% recyclable. It should
not be disposed of as domestic waste. This
means that packaging can be fed back into the
raw materials cycle.

Power appliances and accessories contain
large amounts of valuable raw materials and
plastics which can likewise be fed back into a
recycling process. Accordingly, power
appliances should not be disposed of as
domestic waste, but should be channelled into
an environmentally-friendly recycling process.

18

12 Technical Specifications

Chip Extractor
Order No.

Power
Voltage/frequency
Rated volumetric flow
Related vacuum
Max. volumetric flow
Max. vacuum

Filter area

Filter (material)
Nom. hose width
Hose length

Chip bag volume

Noise as per
EN 23744 (acoustic
pressure level)

Dimensions
(LxW x H)

Weight

SPA 1702
013017 0100
750 watts
230V ~50 Hz
Vgt 633 m3/h
920 Pa

Vmax 1010 m3/h
1730 Pa

1.08 m2
Category “G”
100 mm
25m

90|

81 dB(A)

882 x 562 x 1671 mm
24 kg



FRANCAIS (PO

Instructions d’utilisation originales

Cher client,

Merci de la confiance que vous nous avez témoignée en achetant un aspirateur metabo. Toutes les
machines metabo sont testées avec soin et font I'objet de contrdles qualité tres stricts effectués par
le Service Qualité metabo. Mais c’est vous qui avez la plus grande influence sur la durée de vie de
votre machine. Veuillez respecter les informations contenues dans cette notice d'utilisation et dans
les documents ci-joints. En prenant grand soin de votre machine metabo, vous en augmenterez la
durée de vie et en garantirez le bon fonctionnement.

Sommaire

lllustration du contenu de la livraison (page 3)
lllustration des composants de I'appareil (page 4)

Tension secteur / Code art.
Contenu de la livraison
Composants de I'appareil
Consignes de sécurité
Utilisation en conformité
Montage
6.1 Bati
6.2 Roulettes de guidage et roues
6.3 Unité d’aspiration
6.4 Filtre, étrier de maintien du filtre et
sac a copeaux
6.5 Flexible d’aspiration
7 Mise en service
8 Maintenance
9 Accessoires
10 Réparation
11 Protection de I'environnement
12 Caractéristiques techniques

OO hA WD =

1 Tension secteur / Code art.

Avant la mise en service de 'appareil, vérifier
que la tension et la fréquence secteur indiquées
sur la plaquette signalétique correspondent
bien aux données de votre réseau (voir page
22).

2 Contenu de la livraison

Filtre (catégorie «G»)

Etrier de maintien du filtre

Sangle de fixation pour filtre

Unité d’aspiration

Collier a flexible (2 pcs)

Sangle de fixation pour sac a copeaux

10) Flexible d’aspiration de @ 100 mm
Longueur 2,5 m

11) Sac a copeaux

12) Raccord d’adaptation

13) Paire de roulettes de guidage

Lreanpz

14) Embase
15) Paire de roues de @ 125 mm
16) Colonne

18) Jeu de petites pieces pour le montage
19) Notice d'utilisation
20) Liste des pieces de rechange

Petites piéces (en sachet):

Vis a six pans creux M6x16 9 unités
Vis a six pans M8x60 2 unités
Ecrou six pans M6 9 unités
Ecrou six pans M8 6 unités
Rondelle de 6,4 9 unités
Rondelle de 8,4 12 unités

19



CE) FRANCAIS

3 Composants de I'appareil

) Filtre
) Moteur électrique de 750 watts
) Combinaison interrupteur-fiche male
) Sangle de fixation pour filtre
) Unité d’aspiration
8) Collier a flexible (x2)
9) Sangle de fixation pour sac a copeaux
10) Flexible d’aspiration
12) Raccord d’adaptation
11) Sac a copeaux
13) Roulette de guidage
14) Embase
15) Roue
16) Colonne

o O b W=

4 Consignes de sécurité

Lors de I'utilisation de
I'extracteur, tenir compte des
consignes de sécurité

(livret rouge) ci-jointes et lire
entiérement et attentivement la
présente notice d’utilisation.

— Ne mettre I'appareil en marche que lorsqu'il
est complétement assemblé.

— Ne faire fonctionner I'aspirateur que branché
sur une machine-outil ou sur une buse a jet
fin.

— Ne pas aspirer de matieres solides, p. ex.
des morceaux de bois (dont la longueur est
supérieure a 10 mm), des pieces métal-
liques, des pierres, etc. De telles matiéres
risqueraient en effet d’endommager I'hélice
du ventilateur ou I'unité d’aspiration
(annulation de la garantie).

— Tous travaux de maintenance (p. ex. rem-
placement de sac, filtre ou flexible) doivent
uniquement étre effectués lorsque I'appareil
est débranché. Il existe en effet un risque de
blessures en cas de contact avec I'hélice du
ventilateur.

— Veiller a protéger I'appareil contre 'humidité,
et ne pas l'utiliser pour I'aspiration de
liquides!

— Ne pas utiliser dans des locaux a
atmosphére explosible.

— Avant chaque mise en service, vérifier que
'appareil est en parfait état de marche.

20

Ne pas utiliser 'appareil a des températures
inférieures a 0 °C. Ne pas aspirer de matiere
dont la température dépasse 60 °C.

— Les enfants ainsi que toutes les personnes
ne connaissant pas le fonctionnement de
I'extracteur ne doivent pas I'utiliser.

— Respecter les consignes de prévention des
accidents et de prévention des incendies.

— Lors du remplacement du filtre (1) ou du sac
a copeaux (11), il est nécessaire de porter
un masque anti-poussiéres (masque avec
filtre & particules, classe 2).

— Avant de remplacer le sac a copeaux (11), il
est nécessaire de nettoyer le filtre (1) en le
secouant.

— Lorsque cela est nécessaire, n’utiliser que

des accessoires d’origine. En cas

d’utilisation de piéces autres que celles
d’origine avec I'extracteur, I'utilisateur perd
alors toute possibilité éventuelle de recours
en garantie.

5 Utilisation en conformité

Lextracteur est concu pour I'aspira-
tion de copeaux contenant peu de
poussiéres de bois, comme c’est le
cas lors de travaux sur des machines
a bois (p. ex. machines a scier,
machines a scier a ruban, machines a
dégauchir et a raboter et toupies).

Lappareil n’est pas adapté a I'aspiration de
liquides. Il est également interdit d’aspirer les
matériaux suivants: objets tranchants et pointus
(p. ex. tessons de verre ou clous) ainsi que des
matériaux dont la température est supérieure a
60°C.

Lutilisateur est seul responsable des dom-
mages causeés par une utilisation non conforme
de I'extracteur. Il est nécessaire de respecter
les prescriptions généralement admises en
matiere de prévention des accidents ainsi que
les «Consignes de sécurité».

Lextracteur n’est pas congu pour une utilisation
professionnelle. On considére comme utilisation
professionnelle toute utilisation de I'extracteur
par des employés, des personnes en formation
professionnelle, des éléves, des personnes
travaillant & domicile ou dans tout cadre de
travail similaire.



6 Montage

6.1 Bati

Placer la colonne (16) avec I'ouverture vers le
bas. Poser 'embase (14) et |a fixer avec 5 vis a
six pans creux M6x16, des rondelles de 6,4 et
des écrous M6 comme indiqué sur la figure.
Pour ce faire, utiliser une clé a douille

(de 10 mm) et un tournevis pour vis a six pans
creux (de 4 mm).

6.2 Roulettes de guidage et roues

Placer une rondelle de 8,4 sur la tige filetée de
la roulette de guidage (13). Enficher la roulette
de guidage (13) avec la rondelle dans les
orifices prévus a cet effet sur 'embase (14).
Monter une rondelle de 8,4 et un écrou six pans
M8. Visser a fond I'écrou six pans a I'aide d’une
clé plate (de 13 mm). Pour ce faire, maintenir
fermement en place la roulette de guidage a
I'aide d’'une seconde clé plate

(de 13 mm).

FRANCAIS (B

15

Mettre la roue (15) en place avec deux
rondelles de 8,4 sur la vis a six pans M8x60 et
serrer I'écrou six pans M8 de telle sorte que la
roue (15) puisse facilement tourner entre les
rondelles sur la vis a six pans. Placer une
rondelle de 8,4 sur la vis a six pans sur laquelle
la roue (15) est prémontée. Introduire la vis a six
pans par les orifices latéraux dans 'embase
(14) et la fixer avec une rondelle de 8,4 et un
écrou six pans M8. Enfoncer le cache sur la
roue comme indiqué sur la figure, jusqu’a ce
gu’il s’enclenche avec un déclic audible.

6.3 Unité d’aspiration

o im
Poser la colonne (16) et I'embase sur les roues.
Poser 'unité d’aspiration (6) sur la colonne (16)
et la positionner. Introduire

4 vis a six pans creux M6x16 en haut par les
orifices prévus et les fixer a I'aide d’un tournevis
(de 4 mm).

21



CE) FRANCAIS

6.4 Filtre, étrier de maintien du filtre
et sac a copeaux

Dévisser les écrous hexagonaux M6 jusqu’au
milieu du filetage sur I'étrier de maintien du filtre
(2). Positionner les rondelles 6,4 et insérer
I'étrier de maintien du filtre (2) dans les trous
prévus sur le groupe d’aspiration (6).

Fixer la rondelle 6,4, la tresse de masse et la
rondelle éventail sur I'étrier de maintien du filtre
(2) suivant l'illustration, a I'aide de I'écrou
hexagonal M6. Serrer I'écrou hexagonal M6.

Sur le c6té opposé de I'étrier de maintien du
filtre (2), visser la rondelle 6,4 a I'aide de I'écrou
hexagonal M6 et serrer.

Enfiler le filtre (1) par-dessus I'étrier de maintien
du filtre (2). Glisser le collier par-dessus le filtre
(1). Enfiler le filtre (1) ensemble avec le collier
par-dessus le raccord du groupe d’aspiration
(6). Veiller a ce que sur tout le pourtour, le filtre
(1) soit placé par-dessus le raccord du groupe
d’aspiration (6) et sous le collier. Serrer le collier
a l'aide d’un tournevis.

22

Glisser le collier (9) par-dessus le sac a
copeaux (11). Enfiler le collier ensemble avec le
sac sur le raccord placé du c6té inférieur du
groupe d’aspiration (6). Veiller a ce que sur tout
le pourtour, le sac a copeaux (11) soit placé
par-dessus le raccord du groupe d’aspiration
(6) et sous le collier. Repositionner le collier de
maniére a le placer sur la bande de mousse
grise sur tout le pourtour. Fixer le collier (9) en
rabattant le levier de fermeture.

6.5 Flexible d’aspiration

Glisser le collier a flexible (8) par-dessus le
flexible d’aspiration (10). Raccorder le flexible
d’aspiration (10) sur le petit raccord du groupe
d’aspiration (6). Veiller a ce que le flexible
d’aspiration (10) le recouvre bien sur tout le
pourtour. Fixer le flexible d’aspiration a I'aide du
collier a flexible (8).



7 Mise en service

Lextracteur nécessite une tension secteur de
230V ~ 50 Hz et une rallonge adaptée avec
conducteur de protection (& 3 conducteurs).
Lextracteur doit uniquement étre branché sur
des prises raccordées a la terre conformément
aux prescriptions.

Avant la mise en service de I'extracteur, il est
nécessaire de brancher le flexible d’aspiration
sur la machine a bois conformément aux
prescriptions.

Raccorder la rallonge a la combinaison
interrupteur-fiche male (4).

FRANCAIS (B

Interrupteur en position Extracteur
0 a larrét
| en marche

8 Maintenance

Avant tous travaux de maintenance: débrancher
la fiche de la prise de courant! Lorsque la
puissance d’aspiration diminue et avant tout
remplacement de sac a copeaus, il est
nécessaire de nettoyer le filtre (1) & la main en
le secouant. Ceci permet en effet de faire
retomber dans le sac a copeaux (11) les fines
poussiéres de bois qui se sont accumulées
dans le filtre (1) et de conserver ainsi sa
perméabilité a air. Le nettoyage du filtre (1)
s’effectue toujours lorsque I'appareil est a I'arrét
et sans démonter le filtre. Enlever le sac a
copeaux uniquement une fois que les
poussiéres sont retombées et aprés 'arrét de
I'hélice du ventilateur.

Il est également nécessaire qu’une personne

qualifiée effectue au moins une fois par mois un

contréle technique relatif aux poussiéres, en

vérifiant les points suivants:

— Endommagement du filtre (1)

— Etanchéité du boitier et du joint pour le sac a
copeaux (11)

— Equipement électrique en parfait état
(combinaison interrupteur-fiche male (4),
rallonge).

Ne jamais continuer a utiliser des filtres (1)
et des sacs a copeaux (11) endommagés!

Ne remplacer des piéces
endommagées, en particulier les
dispositifs de sécurité, que par des
piéces originales. Les piéces qui
n'ont pas été controlées et autorisées
par le fabricant peuvent occasionner
des dommages imprévus.

23



CE) FRANCAIS

9 Accessoires

metabo propose une tres vaste gamme
d’accessoires pour les extracteurs. Afin de
garantir une utilisation optimale de votre
machine, nous vous conseillons donc de
n’utiliser que des accessoires metabo. Vous
trouverez une vue d’ensemble des accessoires
en page 4 ainsi que dans le catalogue général
metabo.

10 Réparation

Toute réparation sur des appareils
électriques metabo doit étre
exclusivement effectuée par un
personnel qualifié !

Les appareils électriques metabo nécessitant
une réparation peuvent étre envoyés aux
adresses indiquées avec la liste des pieces de
rechange. Lors de I'envoi en réparation, veuillez
décrire le défaut constaté. Sous réserve de
modifications allant dans le sens du progrés
technique.

11 Protection de
I’environnement

Les emballages metabo sont 100 %
recyclables. On ne doit pas les jeter aux
ordures. Il est ainsi possible de réintégrer les
emballages dans le flux des matiéres
premiéres. Les appareils électriques usagés
contiennent des matiéres premieres
valorisables et recyclables exigeant une
élimination méthodique. C’est pour cette raison
que les appareils électriques et leurs
accessoires ne doivent pas étre jetés aux
ordures. lls devraient plutét faire 'objet d’'un
recyclage écologique.

24

12 Caractéristiques

techniques

Extracteur

Code art.

Puissance
Tension/Fréquence
Débit nominal
Dépression assortie:
Débit maxi:
Dépression maxi:
Surface du filtre
Filtre (matériau)

Diamétre nominal
du flexible

Longueur du flexible

Volume du
sac a copeaux

Emission sonore selon

EN 23744 (niveau de

SPA 1702
013017 0100
750 watts

230V ~ 50 Hz
Vhom 633 m3/h
920 Pa

Vmax 1010 m3/h
1730 Pa

1,08 m2
Catégory «G»

100 mm
2,5m

90

pression acoustique) 81 dB(A)

Dimensions
(LxIxh)

Poids

882 x 562 x 1671 mm
24 kg



NEDERLANDS QYD

Origineel gebruikaanwijzing

Geachte klant,

Hartelijk dank voor het vertrouwen dat u ons heeft geschonken bij de aankoop van uw nieuw
afzuigapparaat van metabo. Elke metabo machine wordt zorgvuldig getest en wordt onderworpen
aan de strenge kwaliteitscontroles van de afdeling Kwaliteitsborging van metabo. De levensduur van
een machine hangt echter ook in hoge mate van u af. Wij verzoeken u aandacht te schenken aan de
informatie in deze gebruiksaanwijzing en de bijgevoegde documenten. Hoe zorgvuldiger u omgaat
met uw metabo machine, des te langer zal deze op betrouwbare wijze zijn werk doen.

Inhoudsopgave

Afbeelding standaarduitrusting (bladzijde 3)
Afbeelding machine-elementen (bladzijde 4)

Netspanning / Bestelnr.
Standaarduitrusting
Machine-elementen
Veiligheidsinstructies
Toepassingen

Montage

6.1 Onderbouw

6.2 Zwenkwielen en wielen
6.3 Zuigaggregaat

6.4 Filter, filterklembeugel en spanenzak
6.5 Zuigslang

7 Inbedrijfstelling

8 Onderhoud

9 Toebehoren

10 Reparatie

11 Milieu

12 Technische gegevens

OO hA WD =

1 Netspanning / Bestelnr.

Vergelijk voér de inbedrijfstelling of de op het
typeplaatje aangegeven netspanning en
frequentie overeenstemmen met de gegevens
van uw electriciteitsnet (zie bladzijde 28).

2 Standaarduitrusting

) Filter (categorie ,G")
) Filterklembeugel

) Spanband voor filter
) Zuigaggregaat

8) Slangklem (2 stuks)

9) Spanband voor spaanopvangzak
10) Zuigslang 100 mm @, lengte 2,5 m
11) Spaanopvangzak
12) Aansluitmof
13) Zwenkwiel (2 stuks)

14) Bodemplaat

15) Wiel 125 mm @ (2 stuks)

16) Zuil

18) Set met kleine deeltjes voor montage
19) Gebruiksaanwijzing

20) Lijst van reserveonderdelen

oD O =

Kleine deeltjes (in een zakje):

Inbusschroef M6x16 9 stuks
Zeskantschroef M8x60 2 stuks
Zeskantmoer M6 9 stuks
Zeskantmoer M8 6 stuks
Schijf 6,4 9 stuks
Schijf 8,4 12 stuks

25



(ND NEDERLANDS

3 Machine-elementen

) Filter
) Elektromotor 750 W
) Schakelaar-stekkercombinatie
) Spanband voor filter
) Zuigaggregaat
8) Slangklem (2 stuks)
9) Spanband voor spaanopvangzak
10) Zuigslang
11) Spaanopvangzak
12) Aansluitmof
13) Zwenkwiel
14) Bodemplaat
15)  Wiel
16) Zuil

o O b W=

4 Veiligheidsinstructies

Let bij het gebruik van het
afzuigapparaat op de bijge-
voegde veiligheidsinstructies
(rood boekje) en lees deze
gebruiksaanwijzing aandachtig
en volledig door.

— Het apparaat mag alleen in volledig gemon-
teerde toestand ingeschakeld worden.

— Afzuigwerking alleen bij aangesloten
gereedschapsmachines of aangesloten
reinigingsmondstuk.

— Vaste stoffen, b.v. stukjes hout (kantlengte
groter dan 10 mm), metalen deeltjes en
stenen enz. mogen niet afgezogen worden.
Dergelijke stoffen leiden tot beschadiging
van het ventilatorschoepenrad of van het
zuigaggregaat (uitsluiting van garantie).

— Onderhoudswerkzaamheden, b.v. vervan-
ging van opvangzak, filter en slang, mogen
alleen worden uitgevoerd als de stekker uit
de contactdoos is genomen. Anders bestaat
verwondingsgevaar omdat men in het
ventilatorschoepenrad kan grijpen.

— Apparaat tegen vocht beschermen, geen
vloeistoffen afzuigen!

— Niet in werking zetten in ruimten waarin
ontploffingsgevaar bestaat.

— Va&or elke inbedrijfstelling moet worden
nagekeken of het apparaat zonder storingen
functioneert.

26

— Apparaat niet gebruiken bij temperaturen
beneden de 0°C. Geen stoffen afzuigen die
een temperatuur van meer dan 60 °C
hebben.

— Kinderen of personen die niet vertrouwd zijn
met het afzuigapparaat, mogen het niet
gebruiken.

— Ongevalpreventie- en brandbeveiligings-
voorschriften naleven.

— Bij het vervangen van de filter (1) of van de
spaanopvangzak (11) moet een stofmasker
(filtermasker met partikelfilter, filterklasse 2)
worden gedragen.

— VO&0r het vervangen van de spaanopvangzak
(11) moet de filter (1) worden gereinigd
(afkloppen).

- Indien een vervanging nodig is mogen alleen
originele onderdelen uit het
toebehorenprogramma worden gebruikt.

De gebruiker heeft geen aanspraak op
schadevergoeding, wanneer hij het
afzuigapparaat voorziet van andere dan de
originele onderdelen van metabo.

5 Toepassingen

Het afzuigapparaat dient voor het
afzuigen van houtspanen met een
gering aandeel houtstof, die bij
werkzaamheden met houtbewerkings-
machines (b.v. tafelcirkelzaag-
machines, lintzaagmachines, viak- en
vandiktebanken en tafelfrees-
machines) ontstaan.

Voor het afzuigen van vloeistof is het apparaat
niet geschikt. Bovendien mogen niet worden
opgezogen: voorwerpen met scherpe kanten of
punten (zoals bijv. glasscherven of spijkers)
alsmede materiaal, dat warmer is dan 60 °C.

Voor schade door onoordeelkundig gebruik van
het afzuigapparaat is de gebruiker aansprake-
lijk. Algemeen erkende ongevalpreventie-
voorschriften en de ,veiligheidsinstructies*
moeten worden nageleefd.

Het afzuigapparaat is niet geschikt voor
industrieel gebruik. Men spreekt van industrieel
gebruik wanneer het apparaat door werk-
nemers wordt gebruikt, personen tijdens hun
beroepsopleiding, op school of thuis, en bij
werkzaamheden die als industrieel kunnen
worden aangemerkt.



6 Montage

6.1 Onderbouw

Zuil (16) met uitsparing naar beneden
neerzetten. Bodemplaat (14) erop leggen en
met 5 inbusschroeven M6x16, schijven 6,4 en
zeskantmoeren M6 bevestigen, zoals op de
afbeelding te zien is. Voor het bevestigen van
de schroefverbindingen gelieve gebruik te
maken van steeksleutel SW 10 mm en een
schroevendraaier voor inbusbouten SW 4 mm.

6.2 Zwenkwielen en wielen

Schijf 8,4 op de schroefdraadpen van het
zwenkwiel (13) zetten. Zwenkwiel (13) met de
schijf in de openingen van de bodemplaat (14)
steken, schijf 8,4 en zeskantmoer M8 erop
zetten, zeskantmoer met steeksleutel SW 13
vastdraaien. Daarbij zwenkwiel met de andere
steeksleutel SW 13 mm vasthouden.

NEDERLANDS QYD

15

Wiel (15) met twee schijven 8,4 op
zeskantschroef M8x60 steken en zeskantmoer
M8 zo bevestigen dat het wiel (15) tussen de
schijven op de zeskantschroef gemakkelijk
gedraaid kan worden. Schijf 8,4 op de
zeskantschroef met het vooraf gemonteerde
wiel (15) zetten. Zeskantschroef door de
openingen in de zijkant van de bodemplaat (14)
steken en met schijf 8,4 en zeskantmoer M8
bevestigen. Afschermkap op het wiel drukken,
zoals op de afbeelding te zien is, tot deze
hoorbaar inklikt.

6.3 Zuigaggregaat

1 a /)]
Zuil (16) met bodemplaat op de loopwielen
zetten. Zuigaggregaat (6) op de zuil (16) leggen
en uitrichten. 4 inbusschroeven M6x16
bovenaan door de openingen steken en met
schroevendraaier SW 4 mm bevestigen.

27



(ND NEDERLANDS

6.4 Filter, filterklembeugel en spanenzak

Zeskantmoeren M6 tot in het midden van de
schroefdraad op de filterklembeugel (2)
draaien. Plaatjes 6,4 plaatsen en
filterklembeugel (2) in de aanwezige boorgaten
op het zuigaggregaat (6) steken.

Plaatje 6,4, aardingslus, waaierschijf conform
afbeelding met zeskantmoer M6 op
filterklembeugel (2) bevestigen. Zeskantmoer
M6 vastdraaien.

Aan de andere kant van de filterklembeugel (2)
plaatje 6,4 met zeskantmoer M6 erop
schroeven en vastdraaien.

Filter (1) over de filterklembeugel (2) omslaan.
Spanband over de filter (1) schuiven. Filter (1)
met spanband over de mof op het
zuigaggregaat (6) omslaan. Erop letten, dat de
filter (1) zich rondom over de mof op het
zuigaggregaat (6) en onder de spanband
bevindt. Spanband met schroevendraaier
bevestigen.

28

Spanband (9) over de spanenzak (11) schuiven.
Spanband met zak over de mof aan de
onderkant van het zuigaggregaat (6) omslaan.
Erop letten, dat de spanenzak (11) zich rondom
over de mof op het zuigaggregaat (6) en onder
de spanband bevindt. Spanband zodanig
uitrichten, dat deze rondom op de grijze
schuimstofstrook ligt. Spanband (9) door
omleggen van de sluithefboom bevestigen.

6.5 Zuigslang

Slangklem (8) op de zuigslang (10) steken.
Zuigslang (10) op de kleine mof op het
zuigaggregaat (6) steken. Erop letten, dat de
zuigslang (10) rondom aanligt. Zuigslang met
slangklem (8) bevestigen.



Aansluitmof (12) in de zuigslang (10) steken en
door vastdraaien van de slangklem fixeren.

De zuigslang (10) op het afzuigaansluitstuk van
de houtbewerkingsmachine steken.

7 Inbedrijfstelling

Om het afzuigapparaat te bedienen is een
netspanning van 230 V ~ 50 Hz en een geschikt
verlengsnoer met een aardleiding (drieaderig)
nodig. Het afzuigapparaat mag alleen worden
aangesloten aan contactdozen die volgens de
voorschriften zijn geaard.

Voér de inbedrijfstelling van het afzuigapparaat
moet de zuigslang volgens de voorschriften aan
de houtbewerkingsmachine worden aange-
sloten.

Verlengsnoer op de stekker van de schakelaar-
stekkercombinatie (4) steken.

NEDERLANDS QYD

Schakelaar in stand Afzuigapparaat
0 uitgeschakeld
| ingeschakeld

8 Onderhoud

Voor alle onderhoudswerkzaamheden: stekker
uit de contactdoos nemen! Mocht het zuig-
vermogen minder worden en elke keer voordat
de spaanopvangzak wordt vervangen, moet de
filter (1) met de hand gereinigd worden door
eraan te schudden. Daardoor valt het fijne
houtstof dat zich in het weefsel van de filter (1)
heeft opgehoopt, in de spaanopvangzak (11) en
laat de filter (1) de lucht altijd goed door. De
filter (1) wordt altijd gereinigd bij stilstaand
apparaat en zonder de filter te demonteren.

De spaanopvangzak er pas afnemen, wanneer
het stof zich heeft afgezet en het ventilator-
schoepenrad stilstaat.

Bovendien moet een daarin opgeleide persoon

tenminste één keer per maand het apparaat

stoftechnisch nakijken op:

— beschadiging van de filter (1)

— dichtheid van het huis en van de afdichting
voor de spaanopvangzak (11)

— onberispelijke toestand van de elektrische
installatie (schakelaar-stekkercombinatie
(4), verlengsnoer).

Beschadigde filters (1) en spaanopvang-
zakken (11) mogen absoluut niet opnieuw
worden gebruikt.

Beschadigde delen, in het bijzonder
veiligheidsinrichtingen, alleen
vervangen door originele onderdelen.
Delen die niet door de fabrikant
gecontroleerd en vrijgegeven zijn,
kunnen onverwachte beschadigingen
veroorzaken.

9 Toebehoren

metabo biedt een omvangrijk toebehoren-
programma voor afzuigapparaten. Voor de
optimale toepassing van uw gereedschap is het
daarom beter, metabo-toebehoren te gebruiken.
Een overzicht vindt u op

bladzijde 4 en in de catalogus van metabo.

29



(ND NEDERLANDS

10 Reparatie

Reparaties aan elektrische gereed-
schappen van metabo mogen
uitsluitend door een erkend vakman
worden uitgevoerd.

Elektrische gereedschappen van

metabo die gerepareerd moeten worden,
kunnen worden opgestuurd naar het adres dat
op de onderdelenlijst vermeld staat. Gelieve bij
inzending van reparaties het geconstateerde
defect te vermelden. Veranderingen in de zin
van de technische vooruitgang voorbehouden.

11 Milieu

metabo-verpakkingen zijn voor de volle 100 %
recyclebaar. Ze horen niet bij het afval. Op die
manier kunnen verpakkingen weer in de
afvalkringloop terechtkomen.

Versleten elektrische apparaten en toebehoren
bevatten een grote hoeveelheid waardevolle
grond- en kunststoffen, die eveneens
gerecycled kunnen worden. Daarom horen
elektrische apparaten en toebehoren niet bij het
afval, maar moeten op een milieuvriendelijke
manier gerecycled worden.

30

12 Technische gegevens

Afzuigapparaat
Bestelnr.

Vermogen
Spanning/frequentie

Nominale
volumenstroom

Bijbehorende
onderdruk

Max. volumenstroom
Max. onderdruk
Filteropperviak
Filter (materiaal)

Diameter van
de slang

Slanglengte

Volume
spaanopvangzak

Geluid volgens
EN 23744
geluidsdrukniveau)

Afmetingen (I x b x h)
Gewicht

SPA 1702
013017 0100
750 Watt
230V ~ 50 Hz

633 m3/h

920 Pa

1010 m3/h
1730 Pa

1,08 m2
categorie ,G“

100 mm
2,5m

91
81 dB(A)

882 x 562 x 1671 mm
24 kg



ITALIANO D

Manuale d’uso originale

Caro Cliente,

innanzitutto desideriamo esprimere la nostra gratitudine per la fiducia dimostrata con I'acquisto del
Suo nuovo aspiratore metabo. Ogni macchina prodotta dall metabo viene accuratamente collaudata
in conformita ai piu severi requisiti del programma di assicurazione della qualita dell metabo stessa.
Si deve, comunque, tenere presente che la durata della macchina dipende in larga parte dal
comportamento dell’utilizzatore. Pertanto raccomandiamo di prestare molta attenzione a quanto
riportato nelle presenti istruzioni d’uso, nonché nei documenti ad esse allegati. Piu attentamente
utilizzera il Suo utensile metabo, maggiore sara la funzionalita dell’'utensile nel tempo.

Indice

Figura elementi di fornitura (pagina 3)
Figura componenti dell’apparecchio (pagina 4)

Tensione di rete / Codice Articolo
Fornitura
Componenti dell’apparecchio
Indicazioni di sicurezza
Utilizzo regolamentare
Montaggio
6.1 Basamento
6.2 Rulli dello sterzo e ruote
6.3 Gruppo aspirazione
6.4 Filtro, staffa portafiltro e sacchetto
raccoglitrucioli
6.5 Tubo flessibile di aspirazione
7 Messa in funzione
8 Manutenzione
9 Accessori
10 Riparazione
11 Tutela del’ambiente
12 Dati tecnici

OO hAWND =

1 Tensione direte /
Codice Articolo

Prima della messa in funzione, verificare che la
tensione di alimentazione elettrica disponibile
corrisponda ai dati elettrici riportati sulla
targhetta del mo dello (vedere pagina 34).

2 Fornitura

Filtro (categoria "G")

Staffa portafiltro

Fascetta di fissaggio per filtro

Gruppo aspirazione

Clip fermatubi (2 pezzi)

Fascetta di fissaggio per sacchetto

raccoglitrucioli

10) Tubo flessibile di aspirazione @ 100 mm,
lunghezza 2,5 m

11) Sacchetto raccoglitrucioli

12) Attacco

13) Rulli dello sterzo (2 pezzi)

14) Piastra di fondo

15) Ruota @ 125 mm (2 pezzi)

16) Colonna

18) Kit piccoli componenti di montaggio

19) lIstruzioni per 'uso

20) Elenco parti di ricambio

Lreanpz

Piccoli componenti (in sacchetto):

vite ad esagono incassato M6x16 9 pezzi
Vite a testa esagonale M8x60 2 pezzi
Dado esagonale M6 9 pezzi
Dado esagonale M8 6 pezzi
Rondella 6,4 9 pezzi
Rondella 8,4 12 pezzi

31



D ITALIANO

3

Loz

10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)

32

Componenti
dell’apparecchio

Filtro

Motore elettrico 750 W
Combinazione interruttore-connettore
Fascetta di fissaggio per filtro
Gruppo aspirazione

Clip fermatubi

Fascetta di fissaggio per sacchetto
raccoglitrucioli

Tubo flessibile di aspirazione
Sacchetto raccoglitrucioli

Attacco

Rulli dello sterzo

Piastra di fondo

Ruota

Colonna

Indicazioni di sicurezza

Leggere le presenti istruzioni
d’uso con attenzione e per
intero.

L'apparecchio dev’essere azionato
solamente quando € completamente
montato.

La modalita di aspirazione dev’essere
azionata solo quando sono allacciate
macchine utensili o ugelli per la pulizia.

Non devono essere aspirati corpi solidi, ad
esempio pezzi di legno (lunghezza superiore
a 10 mm), parti di metallo e pietre, ecc..
Questi corpi possono danneggiare la ruota a
pale del ventilatore o del gruppo di
aspirazione (esclusione dalla copertura della
garanzia).

Eventuali interventi di manutenzione, ad es.
sostituzione del sacchetto, del filtro e del
tubo flessibile, devono essere eseguiti
solamente dopo avere staccato la spina
dell’apparecchio. In caso contrario sussiste il
pericolo di lesioni se si viene in contatto con
la ruota a pale del ventilatore.

Proteggere I'apparecchio dall’'umidita, non
aspirare liquidi!

Non azionare I'apparecchio in locali soggetti
a rischio di esplosione.

Prima di mettere in funzione I'apparecchio

controllare sempre che sia in perfette
condizioni di funzionamento.

— Non utilizzare I'apparecchio a temperature
inferiori a 0 °C. Non aspirare materiale
assorbente che abbia una temperatura
superiore a 60 °C.

— Bambini o persone che non abbiano
familiarita con I'apparecchio non sono
autorizzati a farne uso .

— Osservare le norme antinfortunistiche ed
antincendio.

— Quando si sostituisce il filtro (1) o il
sacchetto raccoglitrucioli (11), dev’essere
indossata una mascherina protettiva
antipolvere (maschera con filtro per
particelle, classe filtro 2).

— Prima di sostituire il sacchetto
raccoglitrucioli (11) pulire il filtro (1)
(scuotendolo).

— In caso di necessita, utilizzare
esclusivamente accessori originali. Lutente
perde qualsiasi diritto previsto dalla garanzia
se l'aspiratore viene equipaggiato con
componenti diversi dagli originali.

5 Utilizzo conforme
A Laspiratore viene utilizzato per

aspirare trucioli di legno con una
minima parte di polvere di legno,
come quelli prodotti durante le
lavorazioni eseguite con macchine
per la lavorazione del legno (ad
esempio seghe circolari da banco,
segatrici a nastro, piallatrici a filo ed
a spessore, fresatrici da banco).

L'apparecchio non € adatto per aspirare liquidi.
Non dev’essere inoltre utilizzato per aspirare:
oggetti a spigolo vivo ed acuminati (come ad
esempio frammenti di vetro o chiodi) nonché
materiale con temperatura superiore a 60 °C.

Eventuali danni generati da un utilizzo improprio
- cioé diverso da quello prescritto —
dell’aspiratore, sono di esclusiva responsabilita
dell'utilizzatore. E obbligatorio rispettare le
norme antinfortunistiche generalmente
riconosciute, nonché le "Indicazioni sulla
sicurezza".

Laspiratore € concepito esclusivamente per un



utilizzo non industriale. Il termine "utilizzo non
industriale" significa che I'aspiratore non
dev’essere utilizzato da lavoratori dipendenti,
persone in fase di formazione professionale,
nelle scuole, per lavoro a domicilio, nonché da
persone con un rapporto di lavoro dipendente
simile.

6 Montaggio

6.1 Basamento

Montare le colonne (16) con la cavita rivolta
verso il basso. Inserire la piastra di fondo (14) e
fissarla utilizzando 5 viti ad esagono incassato
M6x16, rondelle 6,4 e dadi esagonali M6, come
illustrato in figura. Per fissare i raccordi filettati
utilizzare una chiave a tubo SW 10 mm ed un
cacciavite per viti ad esagono incassato SW 4
mm.

6.2 Rulli dello sterzo e ruote

Inserire la rondella 8,4 sul perno filettato sul
rullo dello sterzo (13). Innestare il rullo dello
sterzo (13) con la rondella nel foro presente
sulla piastra di fondo (14). Inserire la rondella

ITALIANO D

8,4 ed il dado esagonale M8. Con una chiave
fissa SW 13 mm, serrare e fondo il dado
esagonale.

Nell’eseguire questa operazione, tenere fermo il
rullo dello sterzo con una seconda chiave fissa
SW 13 mm.

15

Inserire la ruota (15) con due rondelle 8,4 sulla
vite a testa esagonale M8x60 e fissare il dado
esagonale M8 in modo che la ruota (15) possa
girare con facilita tra le rondelle sulla vite a testa
esagonale. Introdurre la rondella 8,4 sulla vite a
testa esagonale con ruota premontata (15).
Introdurre la vite a testa esagonale attraverso i
fori laterali praticati nella piastra di fondo (14) e
fissare con una rondella 8,4 ed un dado
esagonale M8. Premere I'aletta sulla ruota
come rappresentato in figura, finché non scatta
in posizione in maniera udibile.

6.3 Gruppo aspirazione

Montare le colonne (16) con la piastra di fondo

sulle ruote dell’apparecchio. Installare ed

allineare il gruppo aspirazione (6) sulle colonne
3



D ITALIANO

(16). Inserire in alto 4 viti ad esagono incassato
M6x16 attraverso i fori presenti e fissarle
utilizzando un cacciavite SW 4 mm.

6.4 Filtro, staffa portafiltro e sacchetto

Svitare i dadi esagonali M6 fino a meta del
filetto della staffa portafiltro (2). Inserire le
rondelle 6,4 ed introdurre la staffa portafiltro (2)
nei fori presenti nel gruppo aspirazione (6).

In base all'illustrazione, con un dado esagonale
M6, fissare la rondella 6,4, il cavo per la messa
a terra, la rondella di sicurezza dentata a
ventaglio, alla staffa portafiltro (2). Serrare il
dado esagonale M6.

Sull'altro lato della staffa portafiltro (2), con un
dado esagonale M6 avvitare e serrare la
rondella 6,4.

Ripiegare il filtro (1) sulla staffa portafiltro (2).
Spingere la fascetta di fissaggio sopra al filtro
(1). Ripiegare il filtro (1) con la fascetta di
fissaggio sull’attacco nel gruppo aspirazione
(6). Accertarsi che il filtro (1), per tutto il suo
perimetro, si trovi sopra all’attacco nel gruppo
aspirazione (6) e sotto la fascetta di fissaggio.
Fissare la fascetta mediante un cacciavite.

34

Spingere la fascetta di fissaggio (9) sopra al
sacchetto raccoglitrucioli (11). Ripiegare la
fascetta di fissaggio con il sacchetto sull’attacco
nella parte inferiore del gruppo aspirazione (6).
Accertarsi che il sacchetto raccoglitrucioli (11),
per tutto il suo perimetro, si trovi sopra
all’attacco nel gruppo aspirazione (6) e sotto la
fascetta di fissaggio. Posizionare la fascetta di
fissaggio in modo tale che appoggi, tutt'intorno,
sulle strisce in espanso grigie. Fissare la
fascetta di fissaggio (9) mediante la leva di
chiusura.

6.5 Tubo flessibile di aspirazione

Inserire la clip fermatubi (8) sul tubo flessibile di
aspirazione (10). Innestare il tubo flessibile di
aspirazione (10) sull’attacco piccolo nel gruppo
aspirazione (6). Accertarsi che il tubo flessibile
(10) appoggi tutt'intorno. Fissare il tubo flessibile
con le apposite clip fermatubi (8).



Introdurre I'attacco (12) nel tubo flessibile di
aspirazione (10) e fissarlo serrando le clip
fermatubo.

Introdurre il tubo flessibile di aspirazione (10)
sulla bocchetta di aspirazione della macchina
per la lavorazione del legno.

7 Messa in funzione

Per azionare I'aspiratore € necessaria una
tensione di rete di 230V ~ 50 Hz e di una
prolunga adatta, provvista di cavo per la messa
a terra (tripolare). Laspiratore dev’essere
connesso solamente a prese provviste di
regolare messa a terra.

Prima di mettere in funzione I'aspiratore, il tubo
flessibile di aspirazione dev’essere collegato,
come prescritto, alla macchina per la
lavorazione del legno.

Innestare la prolunga nel connettore della
combinazione interruttore-connettore (4).

ITALIANO D

Interruttore in posizione aspiratore
0 disinserito
| inserito

8 Manutenzione

Prima di eseguire qualsiasi intervento di
manutenzione: togliere il connettore dalla presal!
In caso di diminuzione della potenza di
aspirazione e prima di ogni sostituzione del
sacchetto raccoglitrucioli il filtro (1) dev’essere
pulito manualmente mediante scuotimento. In
questo modo, la fine polvere dilegno
accumulatasi nel tessuto del filtro (1), cade nel
sacchetto raccoglitrucioli (11) e la permeabilita
all’aria del filtro (1) resta invariata. La pulizia del
filtro (1) dev’essere sempre eseguita a
macchina ferma e senza smontaggio del filtro
stesso. Rimuovere il sacchetto raccoglitrucioli
solamente quando la polvere si & depositata ed
la ruota a pale del ventilatore € ferma.

Inoltre, almeno una volta al mese, dev’essere

eseguito da una persona esperta un controllo

tecnico sulla polvere in merito a:

— danneggiamento del filtro (1)

- ermeticita dell’alloggiamento e della
guarnizione del sacchetto raccoglitrucioli (11)

— perfette condizioni della parte elettrica
(combinazione interruttore-connettore (4),
prolunga).

Se danneggiati, i filtri (1) ed i sacchetti
raccoglitrucioli (11) non devono essere in
alcun caso riutilizzati!

Sostituire parti danneggiate,
specialmente dispositivi di sicurezza,
solo con parti originali. Parti non
collaudate o omologate dal
produttore potranno causare danni
imprevedibili.

35



D ITALIANO

9 Accessori

metabo offre una vastissima gamma di
accessori per aspiratori. Pertanto, per un
funzionamento ottimale della Sua macchina,
utilizzi solamente gli accessori metabo. Una
panoramica degli accessori & rappresentata a
pagina 4 e nel catalogo generale metabo.

10 Riparazione

Le eventuali riparazioni degli
elettroutensili metabo devono essere
eseguite esclusivamente da
elettricisti specializzati!

Gli elettroutensili metabo che necessitano di
riparazioni possono essere inviati agli indirizzi
riportati nell’elenco dei pezzi di ricambio.

Nello spedire un prodotto Metabo a scopo di
riparazione, descrivere il guasto accertato. Ci
riserviamo il diritto di apportare modifiche volte
al miglioramento tecnologico.

11 Tutela dell’ambiente

Gli imballi metabo sono riciclabili al 100%. Non
devono essere gettati nella spazzatura. In tal
modo é possibile reintrodurre gli imballi nel ciclo
delle materie prime.

Gli utensili e gli accessori non piu utilizzabili
contengono grandi quantita di materie prime e
plastiche preziose, che possono comunque
essere riciclate. Pertanto, gli elettroutensili e gli
accessori non dovrebbero essere gettati nella
spazzatura, bensi venire riciclati nel rispetto
dellambiente.

36

12 Dati tecnici

Aspiratore

Codice articolo
Potenza
Tensione/Frequenza

Volume nominale della
corrente

Relativa depressione

Flusso di volume a
livello max.

Depressione max.
Superficie del filtro
Filtro (materiale)

Sezione nominale
tubo flessibile

Lunghezza
tubo flessibile

Volume sacchetto
raccoglitrucioli

Rumorosita secondo
EN 23744 (Livello di
pressione acustica)

Dimensioni
(Lx P xH)

Peso

SPA 1702
013017 0100
750 Watt
230V ~ 50 Hz

Viom 633mh
920 Pa

Vimax 1010m3h
1730 Pa

1,08 m2
categoria "G"

100 mm
25m

90l

81 dB(A)

882 x 562 x 1671 mm
24 kg



ESPANOL (ED

Manual de instrucciones original

Estimado cliente

Le agradecemos la confianza depositada en nosotros al comprar un aspirador metabo. Todos los
productos metabo han sido inspeccionados cuidadosamente y estan sujetos a los estrictos
controles de calidad realizados por metabo. Sin embargo, la vida util de la maquina depende en
gran medida de usted. Preste atencion a las informaciones de este manual y a la documentacién
adjunta. Cuanto mas cuidadoso sea con su aspirador metabo, mas tiempo y de forma mas fiable

desempenara éste su funcion.

indice

Imagen Volumen de suministro (pagina 3)
Imagen Componentes del aparato (pagina 4)

Tension de red / N.° de pedido
Volumen de suministro
Componentes del aparato
Instrucciones de seguridad
Aplicacion de acuerdo a la finalidad
Montaje
6.1 Subestructura
6.2 Rodillos guia y ruedas
6.3 Unidad de aspiracion
6.4 Filtro, estribo de sujecion del filtro y
saco para virutas

6.5 Manguera de aspiracion

7 Puesta en marcha

8 Mantenimiento

9 Accesorios
10 Reparacion
11 Proteccién ecologica
12 Especificaciones técnicas

OO hAWND =

1 Tension de red /
N° de pedido

Antes de la puesta en marcha compruebe que
la tension y la frecuencia de la red, indicadas
en la placa de identificacion, corresponden a
las de la red eléctrica (véase péagina 40).

2 Volumen de suministro

Filtro (categoria "G")

Estribo de sujecion del filtro

Cinta de sujecion para el filtro

Unidad de aspiracion

Abrazadera para manguera (2 unidades)

Cinta de sujecion para el saco de virutas

10) Manguera de aspiracion con
@ de 100 mm, longitud 2,5 m

11) Saco para virutas

12) Racor de empalme

13) Rodillo guia (2 unidades)

14) Placa base

15) Rueda de @ 125 mm (2 unidades)

16) Columna

18) Juego de piezas pequenias para el
montaje

19) Manual de instrucciones

20) Lista de piezas de recambio

Lreanpz

Piezas pequeiias (en bolsa):

Tornillo de cabeza con

hexagono interior M6x16 9 unidades
Tornillo de cabeza

hexagonal M8x60 2 unidades
Tuerca hexagonal M6 9 unidades
Tuerca hexagonal M8 6 unidades
Arandela 6,4 9 unidades
Arandela 8,4 12 unidades

37



€S ESPANOL

3 Componentes del aparato

) Filtro
) Motor eléctrico 750 W
) Enchufe con interruptor combinado
) Cinta de sujecion para el filtro
) Unidad de aspiracion
8) Abrazadera para manguera
9) Cinta de sujecion para el saco de virutas
10) Manguera de aspiracion
11) Saco para virutas
12) Racor de empalme
13) Rodillo guia
14) Placa base
15) Rueda
16) Columna

o O b W=

cciones de seguridad

Lea detenidamente este Manual
de instrucciones completo.

— Conectar el aparato solo cuando esté
completamente montado.

— El servicio de aspiracién sélo debe aplicarse
en conexién con una herramienta o con la
tobera de limpieza.

— No aspirar cuerpos solidos, como trozos de
madera (longitud de bordes superior a
10 mm), piezas de metal, piedras, etc.
Estos cuerpos pueden causar dafios en la
rueda de las aletas del ventilador o en la
unidad de aspiracion (exclusion de las
prestaciones de garantia).

— Las tareas de mantenimiento, por ejemplo, el
cambio de saco, de filtro o de manguera, se
realizaran siempre con la clavija
desenchufada. De lo contrario existe peligro
de lesiones al manipular la rueda de las
aletas del ventilador.

— Proteger el aparato de la humedad.
iNo aspirar liquidos!

— No utilizarlo en recintos donde exista riesgo
de explosion.

— Comprobar siempre el perfecto funciona-
miento del aparato antes de ponerlo en
servicio.

38

— No utilizar el aparato a temperaturas inferio-
res a 0 °C. No aspirar ningiin material que
tenga una temperatura superior a 60 °C.

— Los nifos o las personas que no estén
familiarizadas con el aspirador no deben
utilizarlo.

— Observar el reglamento para la prevencion
de accidentes y de proteccion contra
incendios.

— Cuando se cambie el filtro (1) o el saco para
virutas (11) debe utilizarse una mascarilla de
proteccion contra el polvo (mascara con filtro
de particulas, clase de filtro 2).

— Limpiar (sacudir) el filtro (1) antes de
sustituir el saco para virutas (11).

— Cuando sea necesario, se utilizaran
unicamente piezas de recambio originales.
El usuario pierde todos los derechos en
caso de incorporar al aspirador piezas que
no sean originales.

5 Aplicacion de acuerdo
a la finalidad

A El aspirador esta disefado para
aspirar virutas de madera con polvo
en pequefas cantidades, como las
que se producen al realizar tareas con
maquinas para trabajar la madera (p.
ej. sierras circulares de mesa, sierras
de cinta mecanica, regruesadoras
cepilladoras y fresadoras de mesa).

El aparato no es apropiado para la aspiracion
de liquidos. Tampoco deben aspirarse: objetos
cortantes o puntiagudos (como vidrios rotos o
clavos), asi como materiales con una
temperatura superior a 60 °C.

Cualquier dafo causado por un uso inadecuado
del aspirador es responsabilidad exclusiva del
usuario. Deben observarse el reglamento
general para prevencion de accidentes y las
"Instrucciones de seguridad".

El aspirador esta previsto para uso no industrial.
Un uso no industrial significa que el aparato no
sera utilizado por ningun empleado, por ninguna
persona que esté participando en cursos de
formacion profesional, en escuelas o en
trabajos a domicilio ni por ninguna persona en
situacion laboral similar.



6 Montaje

6.1 Subestructura

Colocar la columna (16) con la entalladura
hacia abajo. Colocar la placa base (14) y fijarla
con 5 tornillos de cabeza con hexagono interior
M6x16, arandelas 6,4 y tuercas hexagonales
M6 tal como se muestra en la figura. Para
apretar las atornilladuras, debe utilizarse una
llave de vaso de ancho 10 mmy un
destornillador para tornillos con hexagono
interior de ancho 4 mm.

6.2 Rodillos guia y ruedas

Colocar la arandela 8,4 en el tornillo de
sujecion del rodillo guia (13). Introducir el rodillo
guia (13) con arandela en los orificios
correspondientes de la placa base (14).
Colocar la arandela 8,4 y la tuerca hexagonal
M8. Apretar la tuerca hexagonal con la llave de
boca de ancho 13 mm.

Sujetar al mismo tiempo el rodillo guia con una
segunda llave de boca de ancho 13 mm.

ESPANOL (ED

15

Insertar la rueda (15) con dos arandelas 8,4 en
el tornillo de cabeza hexagonal M8x60 y apretar
la tuerca hexagonal M8 de forma que la rueda
(15) gire con facilidad entre las arandelas del
tornillo de cabeza hexagonal. Colocar la
arandela 8,4 en los tornillos de cabeza
hexagonal con la rueda montada (15). Insertar
el tornillo de cabeza hexagonal a través de los
orificios laterales en la placa base (14) y
sujetarlo con la arandela 8,4 y la tuerca
hexagonal M8. Presionar la tapa protectora en
la rueda, tal como se muestra en la figura, hasta
que quede enclavada de forma audible.

6.3 Unidad de aspiracion

e \in
Poner la columna (16) con la placa base sobre
las ruedas. Colocar la unidad de aspiracion (6)
sobre la columna (16) y alinearla. Insertar
4 tornillos de cabeza con hexagono interior
M6x16 en los orificios correspondientes de la
parte superior y apretarlos con el destornillador
de ancho 4 mm.

39



€S ESPANOL

6.4 Filtro, estribo de sujecién del filtro y
saco para virutas

Enroscar las tuercas hexagonales M6 hasta la
mitad en las roscas situadas en el estribo de
sujecion del filtro (2). Colocar las arandelas 6,4
e insertar el estribo de sujecion del filtro (2) en
los orificios correspondientes de la unidad de
aspiracion (6).

Sujetar la arandela 6,4, el cordén de puesta a
tierra y la arandela de frenado al estribo de
sujecion del filtro (2) utilizando la tuerca

hexagonal M6, tal como se muestra en la figura.

Apretar la tuerca hexagonal M6.

En el lado opuesto del estribo de sujecion del
filtro (2), atornillar la tuerca hexagonal M6 con
la arandela 6,4 y apretarla.

Embutir el filtro (1) por el estribo de sujecion del
filtro (2). Colocar la cinta de sujecion sobre el
filtro (1). Embutir el filtro (1) con la cinta de
sujecion por el estribo de la unidad de
aspiracion (6). Observar que el filtro (1) quede
en toda su circunferencia sobre el estribo de la
unidad de aspiracion (6) y por debajo de la
cinta de sujecion. Fijar la cinta de sujecion con
el destornillador.

40

Deslizar la cinta de sujecion (9) por el saco para
virutas (11). Embutir la cinta de sujecion junto
con el saco en el estribo por la parte inferior de
la unidad de aspiracion (6). Observar que el
saco para virutas (11) quede en toda su
circunferencia por encima del estribo de la
unidad de aspiracion (6) y por debajo de la
cinta de sujecién. Colocar la cinta de sujecion
de forma que quede acoplada sobre la tira gris
de material esponjado. Sujetar la cinta de
sujecion (9) cambiando la posicién de la
palanca de cierre.

6.5 Manguera de aspiracién

Insertar la abrazadera para manguera (8) en la
manguera de aspiracion (10). Insertar la
manguera de aspiracién (10) en el racor
pequefo de la unidad de aspiracion (6).
Observar que la manguera de aspiracion (10)
quede acoplada alrededor. Fijar la manguera
de aspiracion con la abrazadera para manguera

(8).



Insertar el racor de empalme (12) en la
manguera de aspiracion (10) y fijarlo apretando
la abrazadera para manguera.

Insertar la manguera de aspiracion (10) en el
racor de aspiracion de la maquina para trabajar
la madera.

7 Puesta en marcha

Para utilizar el aspirador se necesita un tensién
de red de 230 V ~ 50 Hz y un cable alargador
apropiado con conductor protector (trifilar). El
aspirador sélo debe conectarse a tomas de
corriente con puesta a tierra reglamentarias.

La manguera de aspiracion debe conectarse a
la maquina para trabajar la madera de acuerdo
con las prescripciones antes de poner en
marcha el aspirador.

Enchufar el cable alargador en el enchufe con
interruptor combinado (4).

ESPANOL (ED

Interruptor en posicion  Aspirador
0 desconectado
| conectado

8 Mantenimiento

Previamente a todo trabajo de mantenimiento:
iExtraer el enchufe de la toma de corriente! En
caso de disminuir la potencia de aspiracion y
antes de cada cambio del saco para virutas
debe limpiarse el filtro (1) manualmente
sacudiéndolo. De esta forma, el fino polvo de
madera que se ha depositado en el tejido del
filtro (1) cae en el saco para virutas (11)
manteniendo asi la permeabilidad al aire del
filtro (1). La limpieza del filtro (1) se realiza
siempre con el aparato fuera de servicio y sin
desmontar el filtro. Extraer el saco para virutas
s6lo después de que se haya depositado el
polvo y la rueda de las aletas del ventilador esté
parada.

Adicionalmente debera efectuarse, al menos
una vez al mes, una supervision técnica
realizada por personal debidamente instruido
para comprobar:
— Sielfiltro (1) presenta dafios
— Laestanqueidad de la carcasa 'y
la obturacion del saco para virutas (11)
— El perfecto estado del equipo eléctrico
(enchufe con interruptor combinado (4),
cable adaptador)

iEn ningun caso se reutilizaran filtros (1) ni
sacos para virutas (11) que presenten
danos!

A Cambie las piezas deterioradas,
especialmente los dispositivos de
seguridad, solo por repuestos
originales. Las piezas no probadas y
autorizadas por el fabricante pueden
inducir a averias imprevisibles.

41



€S ESPANOL

9 Accesorios 12 Especificaciones técnicas

metabo ofrece un amplio y completo programa Aspirador SPA 1701 W
de accesorios para aspirador. Para una N.° de pedido 013017 0100
aplicacion 6ptima de su maquina es
conveniente que utilice solamente accesorios Potencia 750 vatios
de metabo. Podra ver un resumen de los
mismos en la pagina 4, asi como en el catalogo

Tension/frecuencia 230V ~50 Hz

general de metabo. Caudal volumétrico
nom. Vhom 633 m3/h
Vacio
10 Reparacion correspondiente 920 Pa
. . . Caudal volumétrico
A .Lgs reparaciones de herramientas max. Vinax 1010 m3/h
eléctricas metabo deben ser .
efectuadas solamente por Vacio max. 1730 Pa
electricistas especializados! Superficie del filtro 1,08 m2

Si necesita reparar alguna maquina metabo, Filtro (material) categoria "G

puede enviarla a cualquiera de las direcciones Diametro nominal

incluidas en la lista de piezas de recambio. de manguera 100 mm
Junto con la herramienta eléctrica enviada para
Su reparacion, incluya una descripcion de la
anomalia determinada. Nos reservamos el
derecho a efectuar modificaciones conforme al Volumen del saco

avance técnico. para virutas 90|

Longitud de
manguera 25m

Nivel de ruido segun
— — EN 23744 (nivel de
11 Proteccion ecoldgica intensidad actistica) 81 dB(A)

Dimensiones

1 O,
Los embalajes de metabo son 100% (largo x ancho x alto) 882 x 562 x 1671 mm

reciclables. No deben tirarse a la basura. De
esta forma, los embalajes podran reintegrarse Peso 24 kg
en el ciclo de materias primas.

Los aparatos eléctricos y accesorios usados
contienen una gran cantidad de materiales y
plasticos que también se pueden reciclar. Por
esta razon, los aparatos eléctricos y accesorios
no deben tirarse a la basura, sino que deberian
integrarse en un ciclo de reutilizacion
respetando el medio ambiente.

42



SVENSKA GV

Original bruksanvisning

Béste kund!

Tack for att du visat oss fértroende och képt dig en metabo-dammsugare! Vara maskiner testas
noggrant och genomgar de stranga kvalitetskontroller som ingér i metabos kvalitetssakringssystem.
Maskinens livslangd beror till stor del pa dig sjalv. Folj anvisningarna i bruksanvisningen och den
medféljande dokumentationen. Ju omsorgsfullare du skéter maskinen, desto langre kommer den
vara i tjanst.

Innehall 2 Medféljande delar

Bild medféljande delar (sid. 3)
Bild maskindelar (sid. 4)

) Filter (kategori "G")
) Filterhallarbygel

) Spannband till filter
)

oD O =

1 Natspanning / art.nr Sugaggregat
2 Medféljande delar 8) Slangklamma (2 st.)
3 Maskindelar 9) Spannband till spansack
4 Séakerhetsanvisningar 10) Sugslang @ 100 mm, 2,5 m
5 Avsedd anvandning 11) Spansack
6 Montering 12) Anslutningsstuss
6.1 Chassi 13) Rulle (2 st.)
6.2 Rullar och hjul 14) Bottenplatta
6.3 Sugaggregat 15) Hjul @125 mm (2 st.)
6.4 Filter, filterhallarbygel och spansack 16) Ben
6.5 Sugslang 18) Smadelssats for montering
7 Driftsattning 19) Bruksanvisning
8 Underhall 20) Reservdelslista
9 Tillbehor
10 Reparationer
11 Miljévard Smadelar (i pase):
12 Tekniska data
Insexskruv M6x16 9 st.
Sexkantsskruv M8x60 2 st.
5 2 H Sexkantsmutter M6 9 st.
1 Natspanning / art.nr Sexkantsmutter M8 6 st.
= - Bricka 6,4 9st.
Kontrollera forst att den spanning och frekvens Bricka 8.4 12t

som anges pa markskylten dverensstdmmer
med den natstrdm du ska anvanda, se sid. 46.

43



@G\VY) SVENSKA
3 Maskindelar

) Filter
) Elmotor 750 W
) Brytar-kontaktkombination
) Spannband till filter
) Sugaggregat
8) Slangklamma
9) Spannband till spansack
10) Sugslang
11) Spansack
12) Anslutningsstuss

o O b W=

13) Rulle

14) Bottenplatta
15) Hjul

16) Ben

4 Sékerhetsanvisningar

Las igenom hela bruks-
anvisningen noggrant fére
driftsattning.

— Maskinen far slas pa forst nar den ar
fardigmonterad.

— Utsuget ska ske vid ansluten
verkstadsmaskin eller via anslutet
rengdringsmunstycke.

— Du farinte suga upp fast material, t.ex.
trabitar (med kanter stérre &n 10 mm),
metallbitar och stenar. S&dant material kan
skada flakthjulet eller sugaggregatet
(tacks inte av garantin).

— Dra alltid ur kontakten vid underhall, t.ex. vid
byte av s&ck, filter och slang. Annars finns
det skaderisk eftersom du kan fastna i
flakthjulet.

— Skydda maskinen mot fukt, sug inte upp
vatskor!

— Anvéand inte maskinen i utrymmen med
explosionstrisk.

— Funktionsprova maskinen fére anvandning.

— Anvéand inte maskinen vid temperaturer
under 0 °C. Sug inte upp material som ar
varmare an 60 °C.

— Latinte barn eller personer som inte kan
dammsugaren anvanda den.

— Folj féreskrifter fér skadeprevention och

44

brandskydd.

— Anvand dammskyddsmask (filtermask med
partikelffilter, filterklass 2) vid byte av filter (1)
eller spanséack (11).

— Rengorfiltret (1) (knacka ur) innan du byter
spansack (11).

— Anvand alltid originaltillbehérsdelar.
Anvandaren gar miste om alla eventuella
géllande ansprak om dammsugaren har
piratdelar.

5 Avsedd anvéndning

Dammsugaren ér avsedd for
uppsugning av traspan med lag
tradammshalt, som arbeten med
trabearbetningsmaskiner (t.ex.
bordcirkelsagar, bandsagar, rikt- och
planhyvlar och bordsfrasar).

Maskinen far inte anvandas for att suga upp
vatskor. Foljande far inte heller sugas upp:
vassa och spetsiga féremal (t.ex. glasskarvor
eller spik) samt material som ar varmare an
60 °C.

Anvandaren ansvarar for skador som uppstar
pa dammsugaren pga. ej avsedd anvandning.
Foélj gallande foreskrifter for skadeprevention
och sékerhetsanvisningarna.

Dammsugaren &r inte avsedd for
yrkesanvandning. For att inte klassas som
yrkesanvandning, sa far inte arbetstagare,
person i yrkesutbildning, skola, hemarbete eller
som arbetar under arbetsliknande former
anvanda dammsugaren.



6 Montering

6.1 Chassi

Stéll upp benen (16) med urtagen nedat.
Lagg pa bottenplattan (14) och dra at med

5 insexskruvar M6x16, brickor 6,4 och
sexkantmuttrar M6 enl. bilden. Dra at
skruvkopplingarna med hylsnyckel SW 10 mm
och insexnyckel SW 4 mm.

6.2 Rullar och hjul

Satt pa bricka 8,4 pa gangstangen pa rullen
(13). Forin rullen (13) med brickan i halen i
bottenplattan (14). Satt pa bricka 8,4 och
sexkantsmutter M8. Dra &t sexkantmuttern med
fast nyckel SW 13 mm.

Hall emot rullen med en andra fast nyckel

SW 13 mm.

SVENSKA GV

15

Skjut pa hjulet (15) med tva brickor 8,4 pa
insexskruven M8x60 och dra at sexkantmutter
M8 sa att hjulet (15) rullar Iatt mellan brickorna
pa insexskruven. Satt pa bricka 8,4 pa
insexskruven med det férmonterade hjulet (15).
Foér in insexskruven genom sidohalen i
bottenplattan (14) och fast med bricka 8,4 och
sexkantmutter M8. Tryck fast kapan enl. bilden
sd att du hor den snéppa fast.

6.3 Sugaggregat

1 /1]
Stall benen (16) och bottenplattan pa rullarna.
Stall sugaggregatet (6) pa benen (16) och rikta
upp det. Fér in 4 insexskruvar M6x16 upptill
genom halen och fast med insexnyckel
SW 4 mm.

45



@G\VY) SVENSKA

6.4 Filter, filterhallarbygel och spanséack

Skruva pa sexkantmutter M6 till halften av
gangningen pa filterhallarbygel (2). Skjut pa
brickor 6,4 och satt i filterhallarbygeln (2) i halen
i sugaggregatet (6).

Fést bricka 6,4, jordslits, lamellskiva enligt
bilden med sexkantmutter M6 pa filter-
hallarbygeln (2). Dra at sexkantsmutter M6.

Skruva aven pa och dra at bricka 6,4 med
sexkantmutter M6 pa andra sidan av
filterhallarbygeln (2).

Vik over filtret (1), over filterhallarbygeln (2). For
6ver spannbandet dver filtret (1). Vik filtret (1)
med spannbandet éver anslutningen till
sugaggregatet (6). Se till sa att filtret (1) ligger
runt hela anslutningen till sugaggregatet (6) och
under spannbandet. Dra at spannbandet med
skruvmejsel.

46

For over spannbandet (9) 6ver spansacken

(11). Vik 6ver spannband och sack éver
anslutningen under sugaggregatet (6). Se till sa
att spansacken (11) ligger runt hela
anslutningen till sugaggregatet (6) och under
spannbandet. Justera spannbandet sa att det
ligger an mot den grda skumgummiranden. Fast
spannbandet (9) genom att dra at lasspaken.

6.5 Sugslang

Sétt pa slangklamman (8) pa sugslangen (10).
Satt pa sugslangen (10) pa den lilla
anslutningen pa sugaggregatet (6). Se till att
sugslangen (10) ligger an runt om. Fast
sugslangen med slangklamman (8).

Fér in anslutningen (12) i sugslangen (10) och
las den med slangklamman.

Sétt pa sugslangen (10) pa
trabearbetningsmaskinens utsug.



7 Driftsattning

Dammsugaren matas med en natspanning pa
230V ~ 50 Hz via en lamplig jordad
forlangningssladd (tretradig). Maskinen far bara
anslutas till angivna jordade uttag.

Anslut maskinens sugslang il
trdbearbetningsmaskinen enligt anvisningarna
fore driftsattning.

Sétt i en férlangningssladd i kontakten till
brytar-kontaktkombinationen (4).

Brytare i lage Dammsugaren ar
0 av
| pa

8 Underhall

Foére underhall: Dra ur kontakten! Om
sugeffekten avtar samt fore varje span-
sacksbyte, rengor filtret (1) fér hand genom att
skaka ur det. Det far det fina trddammet som
ansamlas i filtervaven (1) att lossna och falla
ned i spansacken (11), vilket medfor att filtrets
(1) genomslapplighet aterstalls.
Filterrengdringen (1) sker alltid med maskinen
av men utan att demontera filtret. Ta bort
spansacken forst sedan dammet lagt sig i den
och flakthjulet stannat.

SVENSKA GV

Dessutom ska ndgon med utbildning pa

maskinen kontrollera den dammtekniskt minst

en gang i manaden med avseende pa:

- filterskador (1)

- husets tathet samt spansackens (11) tathet.

— Elutrustningen ska vara hel (brytar-
kontaktkombinationen (4),
férlangningssladden).

Ateranvind aldrig skadade filter (1) och
spansackar (11).

Skadade delar och i synnerhet
sékerhetsanordningar skall bara
bytas ut mot originaldelar. Delar som
inte ar kontrollerade och godkénda
av leverantéren kan medféra
oférutsebara skador.

9 Tillbehor

metabo har ett omfattande sortiment av
dammsugartillbehér. Anvand bara metabo-
tillbehor, sa fungerar din maskin bast. Du hittar
en Oversikt pa sid. 4 samt i metabo
sortimentskatalog.

10 Reparationer

metabos elmaskiner far bara
repareras av elektriker!

metabo-elprodukter som behdver repareras kan
skickas till de adresser som finns i
reservdelslistan.

Beskriv felet nar du skickar in den for
reparation. Vi férbehaller oss ratten till &ndringar
pga. den tekniska utvecklingen.

47



@G\VY) SVENSKA
11 Miljovard

metabo-férpackningarna ar 100%
atervinningsbara. De ska inte slangas med
hushallssoporna. Férpackningarna kan
kretsloppsatervinnas.

Uttjanta elmaskiner och tillbehér innehaller en
stor andel vardefulla rAdmnen och plaster som
kan tas omhand genom atervinning. Darfér ska
du inte slénga elprodukter och tillbehér med
hushallssoporna, utan skicka dem till miljévanlig
atervinning.

48

12 Tekniska data

Dammsugare
Artikelnr

Effekt
Spanning/frekvens
Markfléde

Tillhérande
undertryck

Max. fléde

Max. undertryck
Filteryta

Filter (material)
Slangbredd, nom.
Slangléangd
Spansacksvolym

Ljudnivan enligt
EN 23744
(ljudtrycksniva)

Matt (L x W x H)
Vikt

SPA 1702
013017 0100
750 W

230V ~ 50 Hz
Vimark 633 m3/h

920 Pa

Vimax 1010 m3/h
1730 Pa

1,08 m2

kategori "G"

100 mm

2,5m

90|

81 dB(A)

882 x 562 x 1671 mm

24 kg



NORSK
Original instruksjonsbok

Kjeere kunde

Tusen takk for tilliten du viser oss ved anskaffelsen av det nye avsugsapparatet fra metabo. Alle
maskiner fra metabo blir omhyggelig testet og underkastes den strenge kvalitetskontrollen i
metabos kvalitetssikring. Levetiden for en maskin er likevel i stor grad avhengig av deg. Vennligst les
ngye gjennom opplysningene i denne bruksanvisningen og i vedlagte dokumenter. Jo bedre du
behandler maskinen fra metabo, desto lenger vil den kunne tjene sitt formal.

Innhold 2 Produktet og medfolgende

ilbehor
Bilde, produkt og medfelgende tilbeher (side 3) tilbehg

Bilde, apparatelementer (side 4)

1) Filter (kategori "G")
) o 2) Festeboyle for filter
1 Nettspenning/bestillingsnr. 5) Strammeband til filter
2 Produkt og medfolgende tilbeher 6) Sugeaggregat
3 Apparatdeler 8) Slangeklemme (2 stk.)
4 s|kke_rhetsanv!sn|nger 9) Strammeband til sponsekk
5 ;enSIkt_SmeSS@ bruk 10) Sugeslange @ 100 mm/lengde 2,5 m
6 Montering 11) Sponsekk
6.1 Understell . 12) Tilkoblingsstuss
6.2 Styrehjul og lepehiul 13) Styrehjul (2 stk.)
6.3 Sugeaggregat 14) Bunnplate
6.4 Filter, festeboyle for filter og sponsekk 15)  Lopehjul @ 125 mm (2 stk.)
6.5 Sugeslange 16) Soyle .
7 \F/GF Ibkl’UE | 18) Smaédeler til montering
8 Vedlikehold 19) Bruksanvisning
9 Tilbehor 20) Reservedelsliste
10 Reparasjon
11 Miljovern

12 Tekniske data Smaédeler (i posen):

Unbrakoskrue M6x16 9 stk.

1 Nettspenning / bestillingsnr. | Sekskantskrue M8x60 2 stk.
Sekskantmutter M6 9 stk.

Kontroller for bruk at nettspenningen og Sekskantmutter M8 6 stk.
nettfrekvensen pa typeskiltet stemmer overens Skive 6,4 9 stk.
med stremnettets spesifikasjoner (se side 52). Skive 8,4 12 stk.

49



NORSK
3 Apparatdeler

) Filter
) Elektromotor 750 W
) Bryter-/pluggkombinasjon
) Strammeband til filter
) Sugeaggregat
8) Slangeklemme
9) Strammeband til sponsekk
10) Sugeslange
11) Sponsekk
12) Tilkoblingsstuss
18) Styrehjul
14) Bunnplate
15) Lepehjul
16) Saoyle

o O b W=

4 Sikkerhetsanvisninger

Les grundig gjennom hele
denne bruksanvisningen.

— Apparatet skal bare slas pa i komplett
montert tilstand.

— Avsugsdrift skal skje med tilkoblede
verkteymaskiner eller tilkoblet rensedyse.

— Faste gjenstander, f. eks. trebiter (med
kantlengde over 10 mm), metalldeler og
steiner osv. skal ikke suges opp.

Slike gjenstander farer til skader pa
ventilatorvingehjulet eller sugeaggeratet
(omfattes ikke av garantien).

— Vedlikeholdsarbeid, f. eks. skifte av sekk,
filter og slange ma bare foretas nar
nettstopselet er trukket ut. Det er ellers fare
for personskade ved tilgang til
ventilatorvingehjulet.

— Beskytt apparatet mot fuktighet. Ikke sug
opp veesker!

— Ikke bruk apparatet pa steder der det
foreligger eksplosjonsfare.

— For hver oppstart mé det kontrolleres at
apparatet fungerer som det skal.

— Ikke bruk apparatet ved temperaturer under
0 °C. Ikke sug opp materiale som holder en
hoyere temperatur enn 60 °C.

— Barn eller personer som ikke er fortrolig med
avsugsapparatet, ma ikke bruke det.

50

— Tahensyn til arbeidsmiljg- og
brannvernforskrifter.

— Ved bytte av filter (1) eller sponsekk (11) ma
det brukes stavmaske (filtermaske med
partikkelfilter, filterklasse 2).

— For bytte av sponsekk (11) ma filteret
rengjeres (1) (bank det rent).

— Bruk kun originale tilbehgrsdeler ved
utskifting. Brukeren kan ikke fremme
garantikrav dersom avsugsapparatet
utstyres med andre deler enn originaldeler.

5 Hensiktsmessig bruk

Avsugsapparatet skal brukes til
avsuging av trespon med lavt
trestevinnhold som oppstar ved
arbeid med trebearbeidingsmaskiner
(f. eks. bordsirkelsag, avrettings- og
tykkelseshovelmaskiner og
bordfresemaskiner).

Apparatet er ikke egnet til oppsuging av veesker.
| tillegg skal heller ikke folgende suges opp:
skarpe og spisse gjenstander (f. eks. glasskar
eller spiker) samt materialer som er varmere
enn 60 °C.

Brukeren er alene ansvarlig for skader som
oppstar pga. uhensiktsmessig bruk av
avsugsapparatet. Generelt gjeldende forskrifter
til forebygging av ulykker og avsnittet
"Sikkerhetsanvisninger" ma overholdes.

Avsugsapparatet er beregnet til ikke-industriell
bruk. Ikke-industriell bruk foreligger nar ingen
arbeidstaker, ingen person i yrkesfaglig
opplaering i skole eller hjem og ingen personer i
en arbeidslignende situasjon bruker
avsugsapparatet.



6 Montering

6.1 Understell

Sett opp seylen (16) med utsparingen vendt
ned. Legg bunnplaten (14) oppa og fest med

5 unbrakoskruer M6x16, skiver 6,4 og
sekskantmuttere M6 iht. figuren. Til feste av
skrukoblingene bruker du en 10 mm pipengkkel
og en ngkkel til 4 mm unbrakoskruer.

6.2 Styrehjul og lopehjul

Sett skive 8,4 pa gjengestiften til styrehjulet
(13). Sett inn styrehjulet (13) med skive i hullet i
bunnplaten (14). Sett pa skive 8,4 og
sekskantmutter M8. Skru fast sekskantmutteren
med en 13 mm fastnakkel.

Hold samtidig fast styrehjulet med en annen

13 mm fastngkkel.

NORSK

15

Sett lopehjulet (15) med de to skivene 8,4 pa
sekskantskruen M8x60 og fest sekskant-
mutteren M8 slik at hjulet (15) lett kan rotere
mellom skivene pa sekskantskruen. Sett skiven
8,4 pa sekskantskruene med det formonterte
lopehjulet (15). For sekskantskruen gjennom
hullene i siden av bunnplaten (14) og fest med
skive 8,4 og sekskantmutter M8. Trykk dekselet
pa lepehjulet til det smekker pa plass, slik det
fremgar av illustrasjonen.

6.3 Sugeaggregat

o im
Still sgylen (16) med bunnplaten pa
lopehjulene. Legg sugeaggregatet (6) pa saylen
(16) og rett den til. Far 4 unbrokaskruer M6x16
ovenfra gjennom hullene og fest med

4 mm nokkel.

51



NORSK

6.4 Filter, festebgyler for filter og sponsekk

Skru sekskantmutrene M6 inn til midten av
giengene pa filterfestebaylen (2). Sett pa
skivene 6,4 og sett inn filterfestebaylen (2) i
hullene pa sugeaggregatet (6).

Skive 6,4, jordingsledning og lamellskive festes
til filterfestebaylen (2) med sekskantmutter M6
slik det fremgar av illustrasjonen. Trekk til
sekskantmutteren M6.

Skru pa skive 6,4 og sekskantmutter M6 pa den
andre siden av filterfestebgylen (2) og trekk
mutteren til.

Vreng filteret (1) over filterfestebaylen (2). Skyv
strammebandet over filteret (1). Vreng filteret (1)
med strammebandet over stussen pa
sugeaggreatet (6). Se til at filteret (1) ligger
rundt hele stussen pa sugeaggregatet (6) og
under strammebandet. Fest strammebandet
med skrutrekkeren.

52

Skyv strammebandet (9) over sponsekken (11).
Vreng strammebandet med sekken pa stussen
pa nedsiden av sugeaggregatet (6). Se til at
sponsekken (11) ligger rundt hele stussen pa
sugeaggregatet (6) og under strammebandet.
Rett til strammebandet slik at det ligger oppa
det grd kummaterialstrimmelen hele veien
rundt. Fest strammebandet (9) ved a vippe ned
lasespaken.

6.5 Sugeslange

Monter slangeklemmen (8) pa sugeslangen
(10). Monter sugeslangen (10) pa den lille
stussen pa sugeaggregatet (6). Se til at at
sugelsangen (10) ligger inntil hele veien rundit.
Fest sugeslangen med slangeklemme (8).

Montert tilkoblingsstussen (12) i sugeslangen
(10) og fest den ved & stramme
slangeklemmen.

Monter sugeslangen (10) pa avsugstussen til
trebearbeidingsmaskinen.



7 For bruk

Ved bruk av avsugsapparatet kreves en
nettspenning pa 230 V ~ 50 Hz og en egnet
skjotekabel med jordingsleder (tre ledere i
kabelen). Avsugsapparatet ma kun kobles til
forskriftsmessig jordede stikkontakter.

For oppstart av avsugsappartet ma
sugeslangen kobles til trebearbeidings-
maskinen pa forskriftsmessig mate.

Koble skjotekabelen til pluggen i bryter-/
pluggkombinasjonen (4).

Bryteren i stilling Avsugsapparat
0 slatt av
| slatt pa

8 Vedlikehold

For alt vedlikeholdsarbeid: Trekk stapselet ut av
stikkontakten! Hvis sugeeffekten reduseres, og
for hvert bytte av sponsekk, ma filteret (1) ristes
rent for hand. Dermed faller det fine trestovet
som har samlet seq i filterstoffet (1) ned i
sponsekken (11), og luftgjennomstregmningen i
filteret (1) gjenoppretttes. Rengjering av filteret
(1) skal alltid skje nar apparatet star stille og
uten at filteret demonteres. lkke ta av
sponsekken for stovet har lagt seg og
ventilatorvingehjulet star stille.

NORSK

| tillegg ma en person med spesiell oppleering i
dette gjennomfgare en stovteknisk inspeksjon og
kontrollere falgende:
— Skader pa filteret (1)
— Lekkasjer i motorhuset og
tetningen til sponsekken (11)
— At det elektriske utstyret er i god stand
(bryter-/pluggkombinasjon (4), skjetekabel).

Skadde filtre (1) og sponsekker (11) ma
ikke under noen omstendig brukes pa nytt!

Deler som er skadet, spesielt
sikkerhetsinnretninger, ma kun
erstattes med originaldeler. Deler
som ikke er kontrollert og godkjent av
produsenten kan fore til uforutsigbare
skader.

9 AccesTilbehorsories

metabo tilbyr et omfattende tilbehgrssortiment
til avsugsapparatet. For optimal bruk av
maskinen ma du derfor bare bruke tilbeher fra
metabo. Du finner en oversikt pa side 4 samt i
hovedkatalogen for metabo.

10 Reparasjon

Elektroverktoy fra metabo ma kun
repareres av elektrofagfolk!

Elektroapparater fra metabo som trenger
reparasjon kan sendes til adressene som er
angitt pa delelisten.

Ved innsending, vennligst vedlegg en
beskrivelse av oppdagede feil. Med forbehold
om endringer med sikte pa teknisk forbedring.

53



NORSK

11 Miljovern

Emballasjen til apparater fra metabo er 100 %
egnet til gjenvinning. Den skal ikke kastes som
avfall. Dermed kan emballasjematerialet brukes
som réstoff igjen.

Utslitte elektroapparater og tilbehar inneholder
store mengder ra- og kunststoffer som ogsa kan
kjores gjennom en gjenvinningsprosess. Derfor
skal elektroapparater og tilbehor ikke kastes i
avfallet, men benyttes i miljgvennlig gjenvinning.

54

12 Tekniske data

Avsugsapparat
Bestillingsnr.
Effekt
Spenning/frekvens

Nominell volumstrom

Nominell undertrykk
Maks. volumstregm
Maks. undertrykk
Filterflate

Filter (material)

Nominell
slangebredde

Slangelengde
Sponsekkvolum

Stoy iht. EN 23744
(lydtrykkniva)

Mal (L x W x H)
Vekt

SPA 1702
013017 0100
750 watt

230V ~ 50 Hz
Vhom 633 m3/h
920 Pa

Vimaks 1010 m3h
1730 Pa

1,08 m2

(kategori "G")

100 mm
2,5m
a0

81 dB(A)
882 x 562 x 1671 mm
24 kg



DANSK
Original brugsvejledning

Keere kunde

Mange tak for den tillid De har vist ved at kabe denne nye metabo spansuger. Hver metabo maskine
afproves omhyggeligt og er underlagt de strenge kvalitetskontroller i metabos
kvalitetsstyringssystem. En maskines levetid er dog i hej grad afhaengig af Dem. Vaer opmaerksom
pa informationerne i denne betjeningsvejledning og i de medfolgende dokumenter. Jo
omhyggeligere De behandler Deres metabo maskine, desto leengere udfylder den palideligt sin
funktion.

Indhold 2 Leveringsomfang
Billede leveringsomfang (side 3) 1) Filter (kategori "G")
Billede maskinelementer (side 4) 2) Fastgerelsesbgijle il filter
5) Speaendeband til filter
1 Netspaending / best.nr. 6) Sugeaggregat
2 Leveringsomfang 8) Slangeklemme (2 stk.)
3 Maskinelementer 9) Speendeband til spanseek
4 Sikkerhedsanvisninger 10) Sugeslange @ 100 mm, leengde 2,5 m
5 Tilteenkt formal 11) Spanszek
6 Montering 12) Tilslutningsstuds
6.1 Fundament 13) Styrerulle (2 stk.)
6.2 Styreruller og hjul 14) Bundplade
6.3 Sugeaggregat 15) Hjul @ 125 mm (2 stk.)
6.4 Filter, fastgorelsesbgijle til filter, 16) Sgijle
spansaek 18) Seet sméadele til montering
6.5 Sugeslange 19) Betjeningsvejledning
7 Ibrugtagning 20) Reservedelsliste
8 Service
9 Tilbehor
10 Reparationer Smadele (i pose):
11 Miljgbeskyttelse
12 Tekniske data Unbrakoskrue M6x16 9 stk.
Sekskantskrue M8x60 2 stk.
Sekskantmeotrik M6 9 stk.
H Sekskantmetrik M6 6 stk.
1 Netspaending / best.nr. Spendoskive 6.4 ootk
For De tager maskinen i brug ber De Speendeskive 8,4 12 stk.
kontrollere, at den pa maerkepladen oplyste
netspaending og frekvens er i overens-
stemmelse med den fra Deres stromforsyning
(se side 58).

55



DANSK

3

1)
3)
4)
5)
6)

8)

9)
10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)

4

56

Maskinelementer

Filter

Elektromotor 750 W

Stik med afbryder

Speendeband til filter
Sugeaggregat

Slangeklemme

Spaendeband til spansaek

Sugeslange

Spansaek

Tilslutningsstuds

Styrerulle

Bundplade

Hjul

Sojle

Sikkerhedsanvisninger

Laes denne betjeningsvejledning
opmeerksomt og helt igennem.

- Maskinen ma kun teendes i
fuldt monteret stand.
Sugedrift kun i forbindelse med tilsluttede
veerktgjsmaskiner eller med tilsluttet
mundstykke.
Faste legemer, f.eks. treestykker
(kantleengde starre end 10 mm), metaldele
og sten osv. ma ikke udsuges.
Sadanne legemer forarsager beskadigelse
af ventilatorhjulet eller sugeaggregatet
(deekkes ikke af garantien).
Vedligeholdelsesarbejde, f.eks. udskiftning
af spansaek, filter og slange, ma kun
udfgres, efter at netstikket er trukket ud. Der
er ellers fare for kvaestelse ved indgreb i
ventilatorhjulet.
Beskyt maskinen mod vand, udsug ikke
vaesker!
Brug ikke maskinen i rum med
eksplosionsfare.
For hver ibrugtagning skal det kontrolleres,
om maskinens funktion er mangelfri.
Brug ikke maskinen ved temperaturer under
0 °C. Udsug ingen emner, hvis temperatur er
hgjere end 60 °C.

— Born eller personer, som ikke er fortrolige
med spansugeren, ma ikke bruge maskinen.

— Overhold bestemmelserne om forebyggelse
af ulykker og brand.

— Under udskiftning af filteret (1) eller
spansakken (11) skal der baeres en
stovmaske (filtermaske med partikelfilter,
filterklasse 2).

— For udskiftning af spansaekken (11) skal
filteret (1) renses (afbankes).

- Ved behov ma der kun anvendes originale
tilbehgrsdele. Brugeren mister alle eventuelt
bestédende krav, hvis spadnsugeren udstyres
med ikke-originale reservedele.

5 Tilteenkt formal

Spansugeren er beregnet til
udsugning af treespaner med lavt
stovindhold, som opstar i forbindelse
med arbejde pa treebearbejdnings-
maskiner (f.eks. bordrundsave,
bandsave, afrettere, tykkelseshovle
og bordfreesemaskiner).

Maskinen er ikke egnet til opsugning af vaesker.
Felgende ma heller ikke opsuges: skarpe og
spidse genstande (som f.eks. glasskar eller
sgm) savel som materialer, der er varmere end
60 °C.

For skader, som opstar pga. ikke formals-
bestemt brug af spansugeren, er alene
brugeren ansvarlig. De generelle bestemmelser
om forebyggelse af ulykker og
"sikkerhedsanvisningerne" skal felges.

Spansugeren er uegnet til erhvervs- og
industribrug. Ikke erhvervs- og industrimeessig
brug er givet, nar ingen arbejdstagere, ingen
personer under erhvervsuddannelse, i skoler
eller i hiemmearbejde bruger spansugeren i et
arbejdslignende beskeeftigelsesforhold.



6 Montering

6.1 Fundament

Stil sgjlen (16) op med udsparingen nedad.
Laeg bundpladen (14) pa, og fastger den med
5 unbrakoskruer M6x16, spaendeskiver 6,4 og
sekskantmaetrikker M6 iht. afbildningen. Til
fiksering af skrueforbindelserne anvendes en
topnggle SW 10 mm og en skruetraekker til
unbrakoskruer SW 4 mm.

6.2 Styreruller og hjul

Seet en spaendeskive 8,4 pa styrerullens (13)
gevindtap. Stik styrerullen (13) med
spaendeskive i de forborede huller pa
bundpladen (14). Saet en spaendeskive 8,4 og
en sekskantmatrik M8 pa. Spaend sekskant-
metrikken med en gaffelnggle SW 13 mm. Hold
styrerullen fast med en anden gaffelnggle SW
13 mm.

DANSK

15

Stik hjulet (15) pa en sekskantskrue M8x60
med to speendeskiver 8,4, og fastger
sekskantmetrikken M8 sadan, at hjulet (15) kan
dreje lidt mellem spaendeskiverne pa
sekskantskruen. Seet en speendeskive 8,4 pa
sekskantskruerne med formonteret hjul (15).
Stik sekskantskruerne gennem borehullerne pa
siden af bundpladen (14), og fastger dem med
en spaendeskive 8,4 og sekskantmatrik M8.
Tryk kapslen pa hjulet iht. afbildning, indtil den
herbart gar i indgreb.

6.3 Sugeaggregat

Stil sgjlen (16) med bundplade pa lebehjulene.
Leeg sugeaggregatet (6) pa sgjlen (16), og
foretag justering. Stik 4 unbrakoskruer M6x16
gennem de forborede huller foroven, og fastger
dem med en skruetraekker SW 4 mm.

57



DANSK

6.4 Filter, fastgorelsesbgile til filter,
spanszek

Skru sekskantmeatrikker M6 i til midten af
gevindene pa fastgerelsesbgilen til filter (2). Stik
spaendeskiver 6,4 pa, og stik fastgerelsesbgjlen
(2) i de forborede huller pa sugeaggregatet (6).

Fastger iht. afbildningen speendeskive 6,4,
jordtrad og stjerneskive med sekskantmotrik M6
pa fastgerelsesbagjlen (2). Spaend
sekskantmaotrik M6.

Skru og speend en spaendeskive 6,4 med
sekskantmetrik M6 pa den anden side af
fastgerelsesbagjlen (2).

Bgij filteret (1) om fastgerelsesbgjlen (2). Traek
spaendeband om filteret (1). Sl filteret (1) med
spaendeband om studsen pa sugeaggregatet
(6). Serg for, at filteret (1) hele vejen rundt
befinder sig over studsen pa sugeaggregatet
(6) og under speendebandet. Fastger
spaendeband med skruetraekker.

58

Treek speendeband (9) om spanseekken (11).
Sl& spaendeband med seek om studsen pa
undersiden af sugeaggregatet (6). Serg for, at
spansakken (11) hele vejen rundt befinder sig
over studsen pa sugeaggregatet (6) og under
spaendebandet. Juster speendebandet, sa det
hele vejen rundt ligger pa den gra
skumstrimmel. Fastger spaendeband (9) ved at
slalaseni.

6.5 Sugeslange

Stik slangeklemmen (8) pa sugeslangen (10).
Stik sugeslangen (10) pa den lille studs pa
sugeaggregatet (6). Serg for, at sugeslangen
(10) sidder i hele vejen rundt. Fastger
sugeslangen med slangeklemmen (8).



Stik tilslutningsstudsen (12) i sugeslangen (10),
og foretag fiksering ved at stramme
slangeklemmen.

Stik sugeslangen (10) pa udsugningsstudsen
pa treebearbejdningsmaskinen.

7 Ibrugtagning

Til drift af spansugeren skal der bruges en
netspaending pa 230 V ~ 50 Hz og et egnet
forleengerkabel med beskyttelsesleder
(treledet). Spansugeren ma kun tilsluttes korrekt
jordforbundne stikdaser.

Inden spansugeren tages i brug, skal suge-
slangen tilsluttes treebearbejdningsmaskinen pa
korrekt vis.

Stik forlaengerkablet i stikket med afbryder (4).

Afbryder i stilling Spansuger
0 slukket
| teendt

DANSK

8 Service

For alt vedligeholdelsesarbejde: Traek stikket ud
af stikdasen! Ved formindsket sugeeffekt og for
hver udskiftning af spanseek skal filteret (1)
renses manuelt ved at ryste det. Dette far det
fine traestev, som har samlet sig i filterets (1)
veev, til at falde ned i spansaekken (11), og
filterets (1) luftgennemtraengelighed bibeholdes.
Filteret (1) ma kun renses, nar maskinen star
stille og renses uden afmontering af filteret. Tag
forst spansaekken ud, nar stovet har sat sig, og
ventilatorhjulet star stille.

Desuden skal der mindst en gang om méneden
gennemfares en stovteknisk kontrol af en
instrueret person med henblik pa:
— Beskadigelse af filteret (1)
— Husets teethed og
spansaekkens teetning (11)
— Mangelfri tilstand af elektrisk udstyr (stik
med afbryder (4), forleengerkabel).

Beskadigede filtre (1) og spansaekke (11)
ma under ingen omstaendigheder fortsat
bruges!

Beskadigede dele, iszer
sikkerhedsanordninger, ma kun
udskiftes med originale dele. Dele,
som ikke er kontrolleret og godkendte
af producenten, kan fore til
udforusigelige skader.

9 Tilbehor

Metabo udbyder et omfattende
tilbeharsprogram til spansugeren. Brug derfor
kun Metabo-tilbeher i forbindelse med Deres
maskine for at sikre optimal anvendelse. De
finder en oversigt pa side 4 og i Metabo
samlede katalog.

59



DANSK

10 Reparationer 12 Tekniske data

Reparationer pa Metabo Spansuger SPA 1702
el-udstyr ma kun foretages af

faguddannede elektrikere! Best.nr. 0130170100
Effekt 750 watt
Metabo el-udstyr, der skal repareres, Spaending/frekvens 230V ~ 50 Hz
kan indsendes til de adresser, der er angivet pa
reservedelslisten. Nom. volumenstrem Vo, 633 m3/h
Ved indsendelse til reparation skal den Tilsvarende undertryk 920 Pa

fastslaede fejl beskrives. Forbeholdt eendringer

3
som felge af tekniske sendringer. Volumenstrommens max Vg, 1010m=h

Maks. undertryk 1730 Pa
- Filterflade 1,08 m2
11 Miljobeskyttelse i i ,
Filter (materiale) kategori "G"
Den af Metabo brugte emballage kan Nom. indv.
genbruges 100%. Den er ikke affald. Emballagen | slangediameter 100 mm
kan séledes indgé i rastofkredslegbet igen.
Slangelaengde 25m
Brugt el-udstyr og tilbeher indeholder store Spéansakvolumen QI
riengder G o g psinaleril, | sta i EN z374a
recyclingproces. Derfor skal el-udstyr og (Ig(dtryksmveau) 81dB(A)
tilbeher ikke smides vaek som affald, men Mal (L x B x H) 882 x 562 x 1671 mm
tilferes en miljgvenlig genanvendelse. Vaegt 24 kg

60



SLOVENSKO

Izvirna navodila za uporabo

Spostovani kupec,

zahvaljujemo se vam za va$e zaupanje, ki ste nam ga izkazali z nakupom vase nove sesalne
naprave metabo. Vsaka naprava metabo je skrbno presku$ena in je prestala najstrozje kontrole
kakovosti za zagotovitev kakovosti metabo. Zivljenjska doba naprave je v veliki meri odvisna od
vas. Upostevaijte informacije v teh navodilih za uporabo in prilozene dokumente. Skrbneje, kot
boste ravnali z napravo metabo, dlje vam bo zanesljivo sluzila.

Vsebinsko kazalo

Slika Obseg dostave (stran 3)
Slika Elementi naprave (stran 4)

Omrezna napetost / naro€. st.
Obseg dostave

Elementi naprave

Varnostni napotki

Pravilna uporaba

Montaza

6.1 Podstavek

6.2 Krmilna kolesa in kolesa
6.3 Sesalni agregat

6.4 Filter, drzalni nosilec filtra in vreCa za
ostruzke

6.5 Sesalna cev

7 Zagon

8 Vzdrzevanje

9 Dodatki

10 Popravilo

11 Varstvo okolja

12 Tehni¢ni podatki

DO WN -

1 Omrezna napetost / naro¢. st.

Pred zagonom primerjajte, ali se napetost in
omrezno frekvenco na tipski tablici ujemajo s
podatki vasega elektricnega omrezja (glejte
stran 10).

2 Obseg dostave

1) Filter (kategorija ,G")

2) Nosilec drzala filtra

5) Napenjalni trak za filter

6) Sesalni agregat

8) Cevna objemka (2 kosa)

9) Napenjalni trak vre¢e za ostruzke
10) Sesalna cev @ 100 mm, dolzina 2,5 m
11) Vreca za ostruzke
12) Prikljuéni nastavek
13) Krmilno kolo (2 kosa)

14) Talna plos¢a

15) Kolo @ 125 mm (2 kosa)

16) Steber

18) Komplet majhnih delov za montazo
19) Navodila za uporabo

20) Seznam nadomestnih delov

Majhni deli (v vrecki):

Notranji Sestrobni vijak M6x16 9 kosov
Sestrobni vijak M8x60 2 kosa

Sestrobna matica M6 9 kosov
Sestrobna matica M8 6 kosov
Podlozka 6,4 9 kosov
Podlozka 8,4 12 kosov

61



SLOVENSKO

3 Elementi naprave

1) Filter
3) Elektromotor 750 W
4) Kombinacija stikala in vti¢a
5) Napenjalni trak za filter
6) Sesalni agregat
8) Cevna objemka
9) Napenjalni trak vreCe za ostruzke
10) Sesalna cev
11) Vreca za ostruzke
12) Prikljuéni nastavek
13) Krmilno kolo
14) Talna plos¢a
15) Kolo
16) Steber

4 Varnostni napotki

Skrbno in v celoti si preberite
ta navodila za uporabo.

— Napravo je dovoljeno vklopiti samo,
ko je v celoti montirana.

— Sesanje je dovoljeno samo pri priklju¢enem
orodju ali €istilni Sobi.

— Trdnih delceyv, kot so npr. delci lesa
(z dolzino roba ve¢ kot 10 mm), kovinski
deli, kamni itd., ni dovoljeno sesati. Tak$ni
delci vodijo do poskodbe krilnatega kolesa
ventilatorja ali sesalnega agregata
(izklju€eno iz garancije).

— Vzdrzevalna dela, npr. menjava vrece, filtra
in cevi, izvajajte samo pri izkljuéenem
mreznem vtiCu. Drugace obstaja nevarnost
poskodb zaradi krilnatega kolesa
ventilatorja.

— Napravo zascitite pred viago. Ne sesajte
tekocin!

— Ne uporabljajte v prostorih, kjer obstaja
nevarnost eksplozije.

— Pred vsakim zagonom preverite, ali je
naprava v brezhibnem stanju.

— Neprave ne uporabljajte pri temperaturah
pod 0 °C. Ne sesaijte stvari, s temperaturo
vec kot 60 °C.

62

— Otroci in osebe, ki niso seznanjene s sesal-
nim agregatom, le-tega ne smejo
uporabljati.

— Upostevaijte predpise za preprecevanje
nesrec in protipozarno zas¢ito.

— Pri menjavi filtra (1) ali vreCe za ostruzke
(11) morate uporabljati protiprasSno masko
(filtrirno masko s filtrom za drobne delce,
razred filtra 2).

— Pred menjavo vre€e za ostruzke (11)
je treba zamenjati filter (1) (stresite ga).

— Ko je treba, uporabljajte samo originalne
nadomestne dele. Pri uporabi sesalnega
agregata z neoriginalnimi deli, uporabnik
izgubi vso pravico do garancijskih
zahtevkov.

5 Pravilna uporaba
Uporaba

Sesalni agregat se uporablja za

A sesanje lesenih ostruzkov z majhnim
delezem lesnega prahu, ki nastanejo
pri delu s stroji za obdelavo lesa (kot
so npr. namizne krozne zage, tracne
Zage, stroji za izravnavanje in
skobljanje ter rezkanje).

Naprava ni primerna za sesanje tekocin. Poleg
tega ne smete sesati: konicastih predmetov in
predmetov z ostrimi robovi (kot so npr. steklene
Erepinje ali zeblji) ter material, toplejsi

od 60 °C.

Za Skodo, nastalo zaradi nepravilne uporabe
sesalnega agregata, odgovarja uporabnik sam.
Upostevati je treba sploSno priznane predpise
za prepreCevanje nesrec in "Varnostne
napotke".

Sesalni agregat je predviden za zasebno
uporabo. Za zasebno uporabo gre tedaj, ko
sesalni agregat ne uporabljajo delavci, osebe
na poklicnem izobrazevanju, v Solah, v domaci
obrti in osebe, v poklicnem razmerju.



6 Montaza

6.1 Podstavek

Steber (16) postavite tako, da bodo utori na
spodniji strani. Nanj poloZite talno plos¢o (14)
in jo pritrdite s 5 notranjimi Sestrobnimi vijaki
M6x16, podloZzkami 6,4 in Sestrobnimi matica-
mi M6, kot je prikazano na sliki. Za pritrditev
vijacnih spojev uporabite nati¢ni klju¢ SW 10
mm in izvija¢ za notranje Sestrobne vijake SW
4 mm.

6.2 Krmilna kolesa in kolesa

Podlozko 8,4 namestite na navojni zati¢ na
krmilnem kolesu (13). Krmilno kolo (13)

s podlozko vstavite v izvrtine na talni ploSci
(14). Nataknite podlozko 8,4 in Sestrobno
matico M8. Sestrobno matico privijte

z vili¢astim klju¢em SW 13 mm. Pri tem

z dvema vilicastima klju¢éema SW 13 mm
pridrzite krmilno kolo.

SLOVENSKO

15

Kolo (15) z dvema podlozkama 8,4 nataknite
na Sestrobni vijak M8x60 in Sestrobno matico
M8 pritrdite tako, da se bo kolo (15) med
podlozkama na Sestrobnem vijaku lahko rahlo
vrtelo. Nataknite podlozko 8,4 na Sestrobne
vijake z vnaprej montiranim kolesom (15).
Sestrobni vijak vstavite skozi stranske izvrtine
v talni plosci (14) in ga privijte s podlozko 8,4 in
Sestrobno matico M8. Zaslonko nataknite na
kolo, kot je prikazano na sliki, da sliSno
zaskoci.

6.3 Sesalni agregat

Steber (16) s talno plo$¢o postavite na tekalna
kolesa. Sesalni agregat (6) polozite na steber
(16) in ga naravnajte. 4 notranje Sestrobne
vijake M6x16 vstavite z zgornje strani skozi
izvrtine in jih privijte z izvijaéem SW 4 mm.

63



SLOVENSKO

6.4 Filter, drzalni nosilec filtra in vre¢a
za ostruzke

!

Sestrobne matice M6 privijte do sredine navoja
na nosilnem drzalu filtra (2). Nataknite
podlozke 6,4 in vstavite nosilec drzala filtra (2)
v izvrtine na sesalnem agregatu (6).

Podlozko 6,4, ozemljitveno pramenko in
pahljaasto podlozko privijte s Sestrobnimi
maticami M6 na nosilec drzala filtra (2), kot
je prikazano na sliki. Zategnite Sestrobno
matico M6.

Na drugo stran nosilca drzala filtra (2) privijte
podlozko 6,4 s Sestrobno matico M6 in jo
zategnite.

Filter (1) nadenite preko nosilca drzala filtra (2).

Preko filtra (1) potisnite napenjalni trak. Filter
(1) z napenjalnim trakom nadenite preko
nastavkov na sesalnem agregatu (6).Pazite,
da bo filter (1) okrog in okrog nastavka na
sesalnem agregatu (6) in pod napenjalnim
trakom. Napenjalni trak pritrdite z izvijacem.

64

Napenjalni trak (9) potisnite preko vrec¢e za
ostruzke (11). Napenjalni trak z vre€o nadenite
na nastavke na spodnji strani sesalnega
agregata (6). Pazite, da bo vre€a za ostruzke
(11) okrog in okrog nastavka na sesalnem
agregatu (6) in pod napenjalnim trakom.
Napenjalni trak naravnajte tako, da bo okrog in
okrog na sivi penasti progi. Napenjalni trak (9)
pritrdite s pomocjo zaporne rocice.

6.5 Sesalna cev

Cevno objemko (8) nataknite na sesalno cev
(10). Sesalno cev (10) nataknite na majhne
nastavke na sesalnem agregatu (6). Pazite, da
sesalna cev (10) nalega okrog in okrog. Sesal-
no cev pritrdite s cevno objemko (8).



V sesalno cev (10) vstavite priklju¢ne
nastavke (12) in jih fiksirajte tako, da zategnete
cevno objemko.

Sesalno cev (10) nataknite na sesalne
nastavke na stroju za obdelavo lesa.

7 Zagon

Za uporabo sesalnega agregata potrebujete
omrezno napetost 230 V ~ 50 Hz in primerni
podaljSevalni kabel z zas¢itnim prevodnikom
(trizilni). Sesalni nastavek je dovoljeno
priklju€iti samo na pravilno ozemljene vti¢nice.

Pred zacetkom uporabe sesalnega agregata
je treba sesalno cev pravilno prikljuciti na stroj
za obdelavo lesa.

Nataknite podaljSevalni kabel na stikalo
kombinacije stikala in vti¢a (4).

SLOVENSKO

Stikalo na polozaju sesalni agregat
0 izklju€eno
| vklju€¢eno

8 Vzdrzevanje

Pred vsakim vzdrzevanjem izvlecite vti¢

iz vti€nice! Pri zmanjs$ani sesalni mo¢i in pred
vsako menjavo vrece za ostruzke je treba filter
(1) z roko ocistiti tako, da ga potresete. Tako
bo droben lesni prah, ki se je nabral na tkivu
filtra (1), padel v vre€o za ostruzke (11) in
zracna prehodnost filtra (1) se bo ohranila.
Filter (1) je vedno treba Cistiti pri izkljuCeni
napravi in pri montiranem filtru. Vre¢o

za ostruzke snemite Sele, ko se je prah polegel
in se je krilnato kolo ventilatorja zaustavilo.

Dodatno mora vsaj enkrat mesecéno ustrezno
usposobljena oseba opraviti tehnicni pregled
glede:
— poskodb filtra (1)
— tesnjenja ohisja in
tesnila vre¢e za ostruzke (11)
— brezhibnega stanja elektricne
opreme (kombinacija stikala in
vti€a (4), podaljSevalni kabel).

Poskodovanih filtrov (1) in vre€ za ostruzke
(11) nikakor ne smete uporabljati Se naprej!

Poskodovane dele, predvsem

A varnostne naprave, zamenjajte samo
z originalnimi deli. Deli, ki jih
proizvajalec ni preskusil in odobril,
lahko povzrocijo nepredvidljive
Skode.

9 Dodatki

Metabo nudi obsezen program dodatkov za
sesalno napravo. Za optimalno uporabo vase
naprave zato uporabljajte samo dodatke meta-
bo. Pregled dodatkov najdete v skupnem kata-
logu metabo.

65



SLOVENSKO
10 Popravilo

Popravila na elektri¢nih napravah
metabo smejo izvajati samo
elektrostrokovnjaki!

Elektricne naprave metabo, ki jih je treba
popraviti, lahko poSljete na naslov, naveden
na seznamu nadomestnih delov.

Posiljki prilozite opis napak, ki jih je treba
odpraviti. PridrZzujemo si spremembe zaradi
tehni€nega napredka.

11 Varstvo okolja

Embalaze metabo je mogoce 100-odstotno
reciklirati. Ne smete jih metati v smeti.

Z recikliranjem jih je mogoce surovine ponovno

uporabiti.

Izrabljena elektricne naprave in dodatki
vsebujejo velike koli¢ine vrednostnih surovin
in umetnih mas, ki jih lahko prav tako oddate
v reciklazo. Zato elektricne naprave in dodatki
ne sodijo v smeti, ampak jih je treba odstraniti
na okolju prijazen nacin in jih reciklirati.

66

12 Tehniéni podatki

Sesalna naprava
Naro¢. st.

Mo¢
Napetost/frekvenca
Nazivni tok

Maks. tok

Nazivni podtlak
Maks. podtlak
Povrsina filtra
Filter (material)

Nazivna Sirina
gibke cevi

Dolzina gibke cevi

Prostornina vrece
za ostruzke

Hrup v skladu
z EN 23744

SPA 1702
013 017 0100
750 W

230 V ~ 50 Hz
Vpaz 633 m3h
Vmax 1010 m3/h
920 Pa

1730 Pa

1,08 m2
kategorija ,G*

100 mm
2,5m

90|

(raven zvocnega hrupa) 81 dB(A)

Dimenzije
(Dx8xV)

Teza

882 x 562 x 1671 mm
24 kg



PYCCKUN ®RUD

OpurmHanbHoe pyKkoBoACTBO NO

dKCnnyarauumm

YBaxaemMblii nokynaternsb!

Bonblioe cnacnbo 3a 4oBepure, KOTOPOE Bbl OKasanu Ham, KynuBe nblneyaansollee YyCTpoicTBo hupmbl
metabo. Bce MalimHbl metabo TLiaTenbHO TECTUPYHOTCS Y NOANEXAT CTPOrOMY KOHTPOIO KayecTsa, npo-
BOAMMOMY OTAENOM YNpaBneHns ka4ecTBom npodykumu metabo. BmecTe ¢ TeM, Cpok cry»x6bl MalVHbI B
3HaYNUTENBHOW CTEMNEHUN 3aBUCUT OT BaLlero obpalleHust ¢ HuM. O6paTute BHUMaHWE Ha MHDOpPMaLuio,
NpVBEAEHHYIO B JAHHOM PYKOBOACTBE MO 3KCniyaTauuy U B npunaraeMblx 4OKyMeHTax. Yem GepexHee
Bbl OyaeTe obpalyatbesi ¢ mawmHon metabo, Tem fonblue oHa ByaeT HagexXHO CnyXWUTb BaMm.

OrnaBneHue

M3o6paxeHne obbema noctasku (cTp. 3)

M3ob6paxkeHne anemMeHTOB yCcTponcTea (CTp. 4)

CeTteBoe HanpshkeHue / Ne 3ak.
Ob6bem nocrasku

OnemeHTbl ycTpoicTBa

YkasaHusl No TexHnke 6e3onacHoCcTu
Vcnonb3oBaHue no HazHa4YeHuto
MoHTax

6.1 OcHoBaHue

6.2 Hanpaenstowme ponukn n koneca
6.3 lbineygansioLlee yCTPONCTBO

OO ON -

6.4 Punetp, XOMyT MOUNETPA U MELLIOK Ans

CTPY>KKM
6.5 BcacbiBatowWuin WwnaHr

7 BBop B akcnnyatauuto

8 TexHuuyeckoe obcnyxuBaHve

9 [MpuHagnexHocTn

10 PemoHT

11 3awwmTa okpyxatoLlei cpeapbl

12 TexHuWyeckve xapakTepucTuku

1 CeteBoe HanpsixeHue / Ne 3ak.

Mepen BBOAOM B 3KCMIyaTauuio NpoBepLTe,
COBMafaloT NN yKa3aHHbIE Ha 3aBOACKON
TabnMYKe 3HAYEHNS HAMPSHKEHNS U YacTOTbl
CeTu C napaMeTpamMu 3reKTPOCET (CM. CTP.
10).

2 OO0BLem noctaBKu

®dunbtp (kateropus "G")

XomyT cunstpa

CTspKHOM XOMYT ANns dunstpa
MbineynansioLlee yCcTporucTBoO
LLinaHroBbI 3aUM (2 LWT.)

CTSPKHOM XOMYT ANS MeLLKa Ans CTPYXKKK
BcacbiBatowmii winanr @ 100 mm, AnvHa 2,5 m
MeLuok Ans cTpyxKu

CoefunHuTenbHbIN naTpybok
Hanpasnstowuii ponuk (2 wr.)

OnopHas nnuTa

Koneco @ 125 mm (2 wT.)

Crolka

KoMnnekT menkux getanen Ans MOHTaxa
PykoBofcTBO No MoHTaxy

Cnucok 3anacHbIx YacTen

Menkue petanu (B nakere):

BWHT C BHyTpeHHUM

LecTurpaHHmkom M6x16 9 wr.
BUWHT C wecTturpaHHom

rornoskov M8x60 2 wr.
LLlecturpaHHas ravika M6 9 wr.
LecTturpaHHas ravika M8 6 wr.
Lanb6a 6,4 9 wr.
LLanba 8,4 12 wr.

67



®USD PYCCKUM

3 OnemeHTbI ycTponucTBa

1) ®unbtp
3) Onextpopsuratens 750 BT
4) KombuHauus BbikMovaTenb/WTekep
5) CrspkHOM XOMYT Ans ounesTpa
6) [bineypansioLlee yCcTporucTBo
8) LUnaHroBbIi 3aXum
9) CTSXHON XOMYT ANst MEeLLUKa AN CTPY>KKM
10) BcacbiBatoLmii LNaHr
11)  Mewwok Ans CTPYXKM
12) CoeguHuTenbHbIN NaTpyboK
13) Hanpasnstowuii ponvk
14) OnopHasa nnuTa
15) Koneco
16) Cronka

4 YKka3aHusl No TexHuke 6e3onacHocTu

BHuMaTenbHO NONHOCTLIO
npoyTUTE AaHHOE PYKOBOACTBO
no aKcnnyaraumm.

— YCTpOMCTBO pa3peLluaeTcst BKMoYaTh TOMbKO
B MOJTHOCTbIO CMOHTUPOBAHHOM COCTOSIHUW.

— Pexum nbinecoca TomNbKO Npy NOAKMIOYEH-
HbIX CTaHKax Uy NOAKIMIOYEHHOW Hacaake
NS 04YNUCTKN.

— 3anpeLlyaetcsi BcachiBaTb NPOYHbIE Npeame-
Thbl, HANpUMep, Kyckv AepeBa (AnMHa KaHTa
6onee 10 Mm), MeTannuyeckue getanu,
KaMHu U1 T. A. Takve npeameTbl BeayT K
noBpexaeHnto paboyero koneca BEHTUNS-
TOpa Mnu NbineyaansoLLero yCTponcTea
(ncknoYeHne rapaHTUHOIO peMOoHTa).

— TexHuuyeckoe obcnyxumsaHve, Hanpumep,
3aMeHy MeLuKa, unbTpa 1 WwnaHra, Heob-
XOAMMO NPOU3BOANTbL TOMBKO C OTCOEANHEH-
HOW ceTeBOW BUINKOW. B npoTuBHOM crnyyae
CYLLEECTBYET OMacHOCTb TPABMUPOBAHMSI O
paboyee koneco BeHTUNsATOpA.

— 3awuwarb YCTPOMCTBO OT Braru, He 3aca-
cblBaTh XuakocTu!

— He ncnonb3oBatb BO B3pbIBOONACHbBIX MOMe-
LLEHUSAX.

— MMepen kaxabiM BBOAOM B 3KCMNIyaTaLmio
HeobxoamMmo npoBepsaTb paboTy ycTpou-
cTBa.

— He ncnonb3oBatk YCTPOWCTBO Npu Temne-
patype Huxe 0 °C. He 3acacbeiBaTb npeame-
Tbl C TemnepaTtypoM Bbile 60 °C.

68

— [bineyaansioLlee yCTPOMCTBO 3anpeLyaeT-
€Sl MCMonb3oBaTb AETAM U nULaM, He 03Ha-
KOMVIBLLMMUCS G HUM.

— Cobntogatb npaBuna TeXHUKM 6esonacHo-
CTV 1 NMOMNOXEHUS O MPOTUBOMNOXaPHOW
3awmre.

— [pu 3ameHe dunbTpa (1) Mnu mewwka ans
cTpyxku (11) HeobxoauMo HageBaTb nbine-
3aLUMTHYIO Macky (pecnmpartop C MbifeBbIM
UnLTPOM, Knacc unsTpauum 2).

— MMepen 3ameHon meLwka ansa cTpyxku (11)
HeobxoAMMOo o4nCTUTL huniTp (1)
(BBIONTD).

— [lpn HeoBXOAUMOCTM UCMONBb30BaThb TOMLKO
OopuUrMHanbHble NpUHaAnexHocTu. Monb3o-
BaTeNb yTpaunBaeT NpaBo NpeabsaBleHns
npeTeH3nin Npu obopyaoBaHWK Nbineyaans-
IOLLEro YCTPOWCTBA HE OPUTMHaNbHBIMU
aetansmu.

5 MWcnonb3oBaHue no Ha3Ha4YeHUIO

Mbineypanstowee yCTPOWCTBO CRYXUT
AN 3acacbiBaHUA ApPeBECHOW
CTPYXXKU C He3HauYuTenbHoOMn gonen
ApeBeCHOW NbInu, KoTopas
obpa3syeTtcsa npu paborax c
AepeBoob6pabaTbiBaloWwMMmU
WHCTPYMeHTaMu (Hanpumep,
HaCTONbHbIE LMPKYNAPHbIE NUIbI,
neHToYHONUIbHbIE, hyroBanbHbIe,
peicMycoBble NPONYCKHbIE U
HacTonbHble hpe3epHbie CTaHKM).

YCTpONCTBO He npeAHa3Ha4YeHo Ans 3acachlBa-
Hus xugkocten. Kpome Toro, 3anpeluaetcs
3acacblBaTb NpeaMeTbl C OCTPOWN KPOMKOW 1
3a0CTpeHHble NpeaMeThl (Hanpumep, 6utoe
CTEKIO UNKW UIMbl), @ TaKkKe mMaTepuarnbl ¢ TeM-
nepatypoi Bbiwe 60 °C.

3a ywepb, BO3HUKLLNIA B pe3yrnbTaTe UCMOofb30-
BaHVWs MNbiieyaansoLwero ycTponcTea He no
Ha3Ha4YeHUo, OTBETCTBEHHOCTb HECET TOMbKO
nonb3oBaternb. Heobxoamnmo cobrnitogath obLie-
NPUHATbIE NpaBua TEXHUKM 6e30nacHOCTY U
"YkasaHus no TexHuke 6esonacHocTn".

Mbineygansiollee yCTpONCTBO NpeaHas3HaYeHo
AN HeMPOMBILLEHHOTO NCMOMNb30BaHMS.
HenpombILLnNeHHbIM UCMONb30BaHNEM CHUTAET-
CSl MCMONb30BaHWe MblneyaansioLero ycTpon-
CTBa NMLIOM, He SBNAWUMcs paboTHUKOM, He



nonyyMBLUMM NpodeccrnoHansHoe obyyeHue,

He BbINOMHSIIOLLMM paBoTy Ha JOMY UMK Haxo-
ASILLMMCS B @HaNOTMYHbIX TPYAOBbIX OTHOLLE-

HUSIX.

6 MoHTax

6.1 OcHoBaHue

YcTaHoBUTL CTONKY (16) BbleMKOW BHU3. Yro-
XUTb CBEPXY OMOPHYI NnnTy (14) n 3acdukcu-
poBaTb 5 BUHTAMU C BHYTPEHHUM LLECTUTrPaH-
Hukom M6x16, Wwandamm 6,4 1 LecTUrpaHHbLIMK
rankamu M6 corn. puc. [ins 3akpenneHus pesb-
60BbIX COEAMHEHUIT NCNOMNb30BaThk TOPLIOBON
raeyHbIn knod SW 10 Mmm 1 oTBEPTKY ANs BUH-
TOB C BHYTPEHHUM LuecTurpaHHmkom SW 4 mm.

6.2 HanpaBnsiowme porvku u korneca

13

YcTaHoBUTb LWarby 8,4 Ha LWNUNbKy Ha Hanpas-
nstowem ponvke (13). BctaBuTb Hanpasnsio-
L ponuk (13) warnboi B MMetoLLMecs oTBep-
CTUs Ha onopHow nnuTe (14). YcTaHoBUTb LWan-
6y 8,4 1 wecTturpaHHyto raiky M8. 3atsHyTb
LUECTUIPaHHYIO raiky rae4HbiM knoyom SW

13 mm. lMpy 3TOM NpyAEpPXMBaTbL HaNpaBnsio-

PYCCKUN ®RUD

LLMIA PONUK BTOPbLIM FraevHbIM kntoyom SW
13 Mmm.

HapeTtb koneco (15) c aBymsa wanbamu 8,4 Ha
BWHT C LUECTUrpaHHow ronoskon M8x60 un
3aKpenuTb LWecTUrpaHHyto ranky M8 takum
obpaszom, 4ToGbI Koneco (15) nerko Bpalyanock
Mexay wanbamy Ha BUHTE C LUeCTUrpaHHON
rONOBKOW. YCTaHOBUTb LUaiiby 8,4 Ha BUHT C
LLECTMIPaHHOW rofOBKON C NpeABapuTenbHO
yCTaHOBMEHHbIM konecom (15). BctaBuTb BUHT
C LIeCTUrpaHHON rofoBKkol B OOKOBble OTBEp-
CTus1 B onopHow nnute (14) n 3akpenuTb wanby
8,4 1 WwecTurpaHHyto ranky. B coots. ¢ pucyH-
KOM 3anpeccoBaTb Haknagky Ha koneco Ao
OLLYTMMOTO LLemnyKa.

6.3 TMbineypansiowee yCTPONCTBO

YcTaHoBUTbL CTONKY (16) ¢ OMOpHON NNUTOM Ha
pabouune koneca. YNoxuTb Nbineyganstollee
yCTponcTBO (6) Ha cToNnKy (16) 1 BbIPOBHATH.
BcTaBuTb 4 BUHTa C BHYTPEHHUM LUECTUIPaH-
HykoM M6x16 cBepxy B nmMetoLLMecs: OTBEPCTUSA
1 3akpenuTb oTBepTkon SW 4.

69



®USD PYCCKUM

6.4 PunbTP, XOMYT (PUNLTPa U MELLOK Ans
CTPYXKU

HakpyTuTb wecTurpaHHble rankun M6 go cepe-
OViHbI pe3b0bbl Ha XoMyTe duneTpa (2). Hagets
Lwaibbl 6,4 1 BCTaBUTb XOMYT unbTpa (2) B
nmMeloLLMecst OTBEPCTUA Ha Mblneyganstowem
ycTponctae (6).

BakpenuTb Wwawby 6,4, xuny 3asemneHus, cTo-
MOPHY!O LWanby corn. pUCyHKy LIECTUrpaHHOM
rankov M6 Ha xomyTe chunetpa (2). 3aTaHyTb
LuecTMrpaHHyto ranky M6.

C Apyrovi CTOpPOHbI XoMyTa chunsTpa (2) HaBUH-
TUTb 1 3aTsHYTb Waiby 6,4 WwecTurpaHHo ramn-
kon M6.

Hapetb dounbtp (1) Ha xomyT dunbTpa (2).
Hapetb Ha dunbTtp (1) cTshxHOM xoMyT. HageTb
unbTp (1) CO CTKHBIM XOMYTOM Ha naTpybok
nbineyganswoLyero yctpoictea (6). CneguTb 3a
TeMm, 4Tobbl punbTp (1) NONHOCTLI Haxoauncs
Ha naTpybke nbineygansiLLero ycTponcTea (6)
1 NOA CTSXKHBIM XOMYTOM. 3aKpenuTb CTSXHON
XOMYT OTBEPTKOMN.

70

HapeTb cTsikHOM XOMyT (9) Ha MeLLoK Ans
cTpyxKku (11). HageTb CTSXXHOM XOMYT C MeLL-
KOM Ha naTpyboK C HUXHEeW CTOPOHbI Mblneyaa-
nsiowero yctporcTaa (6). Cneantb 3a Tewm,
4YTO6bI MeLLoK Ans cTpyxku (11) nonHOCTbIO
Haxoguncs Ha naTpybke nelneyganstoLlwero
yCcTponcTea (6) 1 noa CTSHXKHbIM XOMYTOM.
CTSDKHOM XOMYT BbIPOBHSATL TaknuM ob6pasom,
4TOObI OH NMOMHOCTbLIO MpUNeran Kk cepou nomno-
cke 13 neHonmnacTa. 3akpenuTb CTSHXXHOW XOMYT
(9), NnepeknHyB 3anopHbI pblvar.

6.5 BcacbiBalowui wnaHr

Hapetb wnaHroBei 3axkum (8) Ha BcackbiBato-
wwmn wnatr (10). HageTb BcacbiBatoLWMIA WNaHr
(10) Ha HebonbLon NaTpyboK NbineyganstoLle-
ro yctpouictea (6). Cnegutb 3a TeM, 4TOObI
BcacbiBatoLLmin WwnaHr (10) nonHocTbo npune-
ran. 3akpenuTb BCacbiBaOLLMIA LUMAHT LLUaHro-
BbIM 3aXMMOM (8).



BcraButb coequHuTenbHbI natpybok (12) Bo
BcacbiBatoLwmi wnar (10) n 3acdukcmposatb
LUIAHrOBbLIM 32)KMMOM.

Hapetb BcacbiBatowmii wnawr (10) Ha
BcacbiBatoLLMin naTpy6ok
aepeBoobpabaTbiBaloLLEro CTaHKa.

7 BBopa B akcnnyatauuto

[nsa akcnnyataumu nelneyaanstowero ycTpon-
cTBa TpebyeTcs ceTeBoe HanpshkeHne 230 B ~
50 Ny 1 noaxogAWMA YANMHUTENb C 3alUTHbLIM
npoBoAoM (TpexKunbHbIR). MNbineyaansoLlee
YCTPOMCTBO paspeLlaeTcs BKMoYaTb B PO3ETKY,
TONbKO €Crin OHa 3a3eMrieHa no BceM npasu-
nam.

Mepen BBOAOM NblieyAansowero ycTponcTea
B 3KCMnyaTaumio Heobxoaumo Haanexalimm
06pa3om NoAcoeanHNUTL BCACLIBAKOLLMWIA LUNaHT
K AepeBoobpabaTbiBaloLLEMY CTaHKY.

MoacoeanHUTb YANUHUTENb K pasbemy KOMOU-
Hauum BbiknovaTenb/wTekep (4).

PYCCKUN ®RUD

Bbiknovatenb Meineypansiouwee

B NOJIOXeHnn ychOﬁCTBO
0 BbIKITO4YEHO
| BKJTHOYEHO

8 TexHuueckoe obcnyxmBaHue

Mepen ntobbIM TEXHUYECKUM 0BCIYKMBAHNEM:
M3Bneyb BuUnky na posetku! Npu cHxXeHnn
MOLLHOCTMW BCacblBaHWs U Nepes Kaxaon 3ame-
HOW MelLLKa Ans CTPYXXKWN HeobXoarMOo BPYYHYO
ouncTutb cunetp (1), BCTPAXHYB ero. 3T1o
No3BONSET MENKOW ApeBEeCHON MblNn, KoTopas
Hakonwunack Ha TkaHu dunetpa (1), ynacts B
MELLOK Anis CTpyxku (11) 1 BOCCTaHOBUTL BO3-
ayxonpoHuuaemocTb dunbtpa (1). Ounctka
dunbTpa (1) BCeraa Npov3BOAUTCS Ha BbIKITHO-
YeHHOM ycTpoKcTBe 1 6e3 femMoHTaxa dunb-
Tpa. MeLUuok Ansi CTPYXXKU HEOBXOAMMO CHU-
MaTb TOSIbKO MOCIIe TOro, Kak OCSAET Mbifb U
OCTaHOBUTCA paboyee Koneco BeHTUNSTopa.

[lononHMTENbHO NPOVMHCTPYKTUPOBaHHOE NNLIO

[OMKHO MUHUMYM OLMH pa3 B MecsiL, BbINos-

HATb TEXHUYECKYIO MPOBEPKY Ha:

— TMoBpexaeHne dunstpa (1)

— [epmeTnyHOCTb KOpnyca 1
YNNOTHEHUS MeLKka Ans cTpyxku (11)

— Hagnexallee cocTosiH1e anekTpu4eckoro
obopynoBaHusi (koMBMHaLUs BbIKNoYaTens/
wiTekep (4), yanuHuTens).

MNoBTOpPHOE UCNoONb30BaHWe NOBPEXAEHHbIX
¢unbTpos (1) n MewwkoB Ana cTpyxku (11)
cTporo 3anpeLyeHo!

MoBpexaeHHble geTanu, B nepeyo
oyepeab NpeaoxpaHuUTenbHbIe
YCTPOMNCTBA, 3aMEHSATb TONLKO
OpUrMHanbHbIMU AeTansAMm.
Ucnonb3oBaHue getaneun, He
NpoBepPeHHbIX U He pa3peLleHHbIX
npousBoauTenemM, MoryT NpMBeCTH K
HenpeaBuAEHHOMY yluepoy.

9 TMpuHagnexHocTu

Metabo npeanaraet LWMPOKNIA aCCOPTUMEHT
NpuHaanexXHocTen AN NbineyaansoLwero
ycTpowcTBa. [oaToMy Ans onTUMarnbHOro
1CNoMb30BaHUS MallUVHbI Criegyem UCnonb3o-
BaTb TONbKO NpuHaanexHoctu metabo. O63op
cM. B 0bLem kaTtanore metabo.

71



®US PYCCKU

10 PeMOHT

MponsBoaANTL PEMOHT
anekTponpuéopoB metabo
paspeluaeTcs TONbKO crneunanmcrTam-
anekTpukam!

[Ins pemMoHTa aneKkTpoMHCTpyMeHTa metabo
oTnpaBbTe ero o agpecy, ykasaHHOMY B CMu-
CKe 3anacHbIX YacTew.

K MHCTpyMEeHTY NpunoxuTe KpaTkoe onncaHne
yCTaHOBMNEHHOW HeucnpasHocTu. OcTaBnsem
3a cobol NpaBo Ha TEXHUYECKNE U3MEHEHUSI.

11 3awwmTa okpyxatowiei cpeabl

YnakoBku nsgenun metabo nonHocTbIO Npuroa-
Hbl AN nepepaboTkn 1 BTOPUYHOIO UCMONb30-
BaHus. OHM He SIBNSATCA MycopoM. Takum
06pa3om ynakoBkM MOryT GblTb BO3BPALLEHbI
Ha nepepaboTKy.

OTCcnyXuUBLLXE CBOW CPOK 3MEKTPOUHCTPYMEH-
Tbl M NPUHAANEXHOCTU cofepkaTt bonbluoe
KONMMYECTBO LIEHHBIX CbIPbEBbIX U MOMUMEPHbIX
MaTepuarnos, KOTopble Takke MoryT ObiTb
HanpasneHbl Ha NOBTOPHYO NepepaboTky. Mos-
TOMY 3NEKTPOVHCTPYMEHTbI U NPUHAATEXHOCTH
He ABMSTCA MyCOPOM, @ NOAnexaT 3Konoruny-
HOW NOBTOPHOW NepepaboTke.

12 TexHM4eckue xapaKTepPUCTUKU

Meineypansiouiee

YCTPOMCTBO SPA 1702
Ne no katanory 013 017 0100
MolwHocTb 750 Bt

HanpsixeHue/yactotra 230 B ~ 50 Ny

HomuHanbHbI

06beMHbIN pacxon, Vo 633 M3y

Makc. o6bemHbIit pacxog V... 1010 m3/y
Howm. paspsikeHune 920 Ma

Makc. pa3psikeHue 1730 MNa
Mnowaab unsrpa 1,08 M2

®PunbTp (MaTtepuan) kareropusa "G"

72

HoMm. BHYTP.

AvameTp wWnadra 100 mm
OnuvHa wnaHra 2,5m
0O6bemM MeLuka

ANA CTPYXKN 90 n
YpoBeHb WyMma corn.

EN 23744

(ypoBeHb 3ByKOBOro
AaBrneHus) 81 ob(A)
Fa6apuTsbl

(O x L x B) 882 x 562 x 1671 Mm
Bec 24 xr

EAL

UHdopmauma ana nokynartensa:
CepTudurKaT cOOTBETCTBUSA:

Jernapaumsa cootsetctua: Ne TC N RU -
DE.BJ108.B.00942, cpok genctaus ¢ 27.10.2016
no 25.10.2021 r., 3aperMcTpmpoBaHa opraHom ¢
cepTubuKaummn npogykumm «MBAHOBO-CEPTHU
PUKAT» OO0 «MBaHoBcKuIt PoHp CepTrdu-
Kauun»; Agpec(top. u dakT.): 1563032, Poccuiicka
Pepepaums, MBaHoBCKan 06.., r. MBaHOBO, Y.
CTtaHKocTpoutenen, a. 1; Ten. (4932)23-97-48;
aKc (4932)23-97-48; E-mail: ivis@mail.ru; AtTe-
ctaT akkpeauTaumm Ne RA.RU.116J108 ot
24.03.16 r., BbigaH PefepanbHOM CnyH60M No
aKKpeauTauum

CtpaHa nsrotosnenus: l'epmanua
MpounasoauTens (3aBOA-N3rOTOBUTEND):

"Metabowerke GmbH",
Metaboallee 1,
D-72622 Nuertingen, NepmaHusa

MmnopTtep B Poccuu:

000 "MeTabo Espasua”

Poccus, 127273, Mocksa

yn. Bepesosas annes, 4 5 a, ctp 7, opumc 106
Ten.: +7 495 980 78 41

[Jata nponsBopacTtea 3awmdpoBaHa B 10-3Ha4YHOI
CEepUMHOM HOMEPE MHCTPYMEHTA, YKa3aHHOM Ha
ero wunbguke. 1-a uudpa o6o3HavaeT rog,
Hanpumep «4» 0603Ha4Ya€eT, YTO U3ZeNne NPoun3-
BeAeHo B 2014 roay. 2-a 1 3-A undpbl 0603HavaKc
Howu)ap Heaenun B rogy Npou3BoAacTBa (¢ 1oi no
5210).

[apaHTUIHBIM CPOK: 1 rog ¢ AaTbl NPOAAMHU

CpOK CNy06bl MHCTPYMEHTA: 5 NIeT € AaTbl U3ro-
TOB/IEHUSA



PYCCKUN ®RUD

73









Metabowerke GmbH

®
Metabo-Allee 1
72622 Nuertingen e a
Germany
www.metabo.com PROFESSIONAL POWER TOOL SOLUTIONS




‘ klimasklep

www.klimasklep.pl
kontakt@klimasklep.pl
(91) 432-43-42



